REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Proces-verbal

T& dhéna t& pérgjithshme

Takimi publik pér konsultimin e prezantimit : Buxhetimi me Pjesémarrje, investimet dhe
zhvillimi i zonés né fokus- Njesia Administrative Shirgjan

Data e takimit: 16.10.2025

Vendi i takimit: Njesia Administrative Shirgjan

Ora e hapjes sé takimit: 12:00
Pjesmarrés né takim gjithsej 99
Femra 21

Meshkuj 78

Kryesuesi i takimit: Kryetari I Bashkis¢ Z.Gledian Llatja,Administrator I Nj.A Shirgjan
Z.Ibrahim Rogi,banoré t& Nj.A Shirgjan.

Zhvillimi i takimit. N& Njésing Administrative Shirgjan u zhvillua takimi i radhés i
Buxhetimit me pjesémarrje.Kryetari I Bashkisé Z.Gledian Llatja nénvizoi se unaza bujgésore
ka lehtésuar tregun, duke pérmirésuar qarkullimin e produkteve bujgésore, si edhe punimeve
sistematike pér hapjen dhe pastrimin e kanaleve kulluese dhe vaditése.Kéto investime kané
ndihmuar jo vetém pér tregtimin e produkteve, por edhe pér rritjen ¢ prodhimit bujgésor né
fushén e Elbasanit.Problemet kané gené t& shumta, nga 10 hektaré sera q€ kemi pasur né
fushén e Elbasanit, kryesisht né Bujqés dhe Jagoding, tashmé kemi mbi 120 hektaré sera pér
bujqési, me njé prodhim bujgésor t& shtuar né fushén e Elbasanit,” Sot flitet pér problemet gé
kemi me bujqésing, duke filluar q& nga tregu, pikat e grumbullimit, duke vazhduar me
kodrat, me ullishtat, me vajin e ullirit.”Jemi pérpjekur t’ju géndrojmé gjithnjé€ prang, duke
pohuar se “pérveg problemeve, ka pasur edhe njé rritje konstante t& ekonomisé né t& gjithé
fushén e Elbasanit, dhe kjo kryesisht e ardhur nga bujqésia. Njé séré investimesh kemi béré
gjaté kétyre viteve dhe shumé investime t€ tjera g€ pritet t’1 b&jmé.Qéllimi yné nuk &shté t&
rregullojmé vetém pjesén e infrastrukturés, por kemi edhe projekte zhvillimore t& Elbasanit.
Shumé nga problematikat q& jané zgjidhur, jan€ zgjidhur nga buxhetimi me pjesémartje, nga
kérkesat q& ju keni béré. Ajo q& kam véné re &shté qé né ¢do njési administrative, nése kemi
véné prioritet pér tre apo katér investime, kemi arritur q€ gjaté té gjithé kohés t& b&jmé mé
shumé.”Flasim pér paketén fiskale dhe shérbimet q& ne ofrojmé, bashké me tarifat e
pastrimit, ndricimit dhe gjelbérimit né fshat dhe né gytet.Ne sot né Bashkiné e Elbasanit kemi

tarifat mé t& ulta sesa Bashkité e tjera.E kemi 60% mé t& ulét sesa Tirana, 40% mé t& ulét
sesa Durrési dhe Fieri.Do t& kemi njé rritje né tarifén e pastrimit, mé tepér n€ qytet e mé pak




né zonat rurale.Rritja do t& fillojé nga 16%-24% pér familjet dhe pér bizneset.Nuk rritet as né
qytet e as né fshat mé shumé se 600 leké t& reja né vit.Né fshat nuk shkon mé& shumé se 1.900
leké t& reja né vit ndérsa né qytet nuk béhet mé shumé se 2400 leké t& reja né vit.Eshté njé
tarifé e ulét pasi edhe makinat e reja q€ po blejmé,mirmbajtja e koshave dhe ardhja pérdité e
mjeteve kané njé kosto té caktuar t€ cilén nuk e mbulojmé dot pavarsisht se po e rrisim nga
16%-24% Nuk duam ti rrisim tarifat mé shumé se gmundemi, tarifat zakonisht kané 20%-in e
vet, do t& kemi rritje né tarifén e pastrimit dhe né tarifén e ndri¢imit.Koncepti I vetém i
tarifave &shté qé shpenzimet q& bén Bashkia duhet t& jené t& njéjta me tarifimin q€ ka
popullata.Cdo vit do pérpigemi t&€ kemi njé indeksim t& ¢mimit dhe & tarifés sé vlerés e cila
do t& béhet pér ofrimin e shérbimeve.

N& pérmbyllje, banorét e Shirgjanit votuan pér prioritetet q& do t& pérfshihen né buxhetin e
vitit 2026 dhe shprehén falénderimet e tyre pér investimet e realizuara gjaté vitit né zonén e
tyre.

Prioritet e banoréve t& Nj.A Shirgjan:

Banori 1:
e Kanalizimi i ujit t& pijshém
e Hapja e rrugés bujgésore Shirgjan-Bujqés, KUZ dhe riparime
e Pastrimi i kanalit vadités

e Asfaltimi i dy rrugéve kryesore t& fshatit dhe restaurimi i shkollés s&€ mesme
e Shtrim i rrugés né lagjen e ‘Bibajve’

Prioritet e Fshatit Kryezjarr:
Banori 2:

e Shtim i koshave t& mbetjeve urbane

e Pastrim dhe ¢akullim i rrugés né lagjen ‘Balla’
e Pérfundimi i unazés sé fshatit

e Meremetimi i rrugés sé varrezave té fshatit

e Ujiipijshém ’

Prioritet e Fshatit Mjekeés:
Banori 3:

e KUZ tek rruga e ‘Bajraméve’
e Pastrimi i rrugéve té ullishtave
e Polica té shtriré

e Asfaltimi i rrugés né lagjen ‘Fushés’




REPUBLIKA ESHQIPERISE
- BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Prioritet € Fshatit Jagoding:
Banori 4:

e Cakullimi i rrugés né lagjen e ‘Kasallaréve’
e Pastrimi i kanalit kullues

e Ndri¢imi i rrugés

e Ujiipijshém né fshat

e Shtim i koshave t& mbetjeve urbane (orari)

e Shtrim i rrugés s& varrezave (uji i pijshém)

Prioritet e Fshatit Bathés:
Banori 5:

¢ Shtrim i rrugéve dhe lagjeve t& fshatit
e Betonim i rrugés né lagjen ‘Cekrezéve’
e Shtrim i rrugés s€ varrezave

e Mungesé e yjit t& pijshmé né fshat

Prioritet e Fshatit Kuqgan:
Banori 6:

e Tubacionet e ujit t& pijshém né fshat
e Asfaltim i rrugés ‘Cesmja e shkollés’




Prioritet e Fshatit Bujqés:
Banori 7:

e Ndrigim i rrugés tek shkolla (600 m kabéll)

e Pastrim kanalesh né lagjen ‘Shmilse’

e Zhavorrim i rrugés bujgésore

e Pastrime kanalesh né lagjen e’ Buzanéve’

e Ndrigues pér fshatin dhe ndri¢im i rrugés Bujqés-J agodiné
e Shtrim i unazés né lagjen e ‘Kavajséve’

Mbyllja e takimit. Ora 13:09

Pérgjegjése e Konsultimeve Publike

Alba Papa




REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Proces-verbal

T& dhéna t& pérgjithshme

Takimi publik pér konsultimin e prezantimit : Buxhetimi me Pjesémartje, investimet dhe
zhvillimi i zonés né fokus- Njésia Administrative Bradashesh

Data e takimit: 20.10.2025

Vendi i takimit; Prané Njésisé Administrative Bradashesh

Ora e hapjes sé takimit: 15:00
Pjesmarrés né takim gjithsej 84
Femra 36

Meshkuj 48

Kryesuesi i takimit: Nénkryetari [ Bashkisé Z.Asim Sula,Deputetja e zon€s Znj.Sara Mila
JKryetar I partisé Bradashesh Z.Kadri Salla,Administrator i NJCSISG Administrative
Z.Edmond Muga,banorg t& njésisé .

Zhvillimi i takimit. Buxhetimi me pjesémarrje né Bradashesh, prioritet rikthimi i ish-
Metalurgjikut né zoné ekonomike dhe rekreative.

Kryetari theksoi se Bashkia Elbasan ka nisur njé proces t& gjeré diskutimesh pér hartimine -
masterplanit t& zonés s& ish-Metalurgjikut, me synimin pér ta shndérruar até né njé hapésiré
t& kombinuar prodhimi dhe rekreative, né shérbim t& banoréve t& Bradasheshit dhe t& gjith€
Elbasanit.

“Kemi filluar njé projekt t& madh pér ta kthyer zonén industriale t&€ Metalurgjikut né njé
ambient, jo vetém pér prodhim, por edhe pér rekreativitet.

Po punojmé qé t& zhvillojmé modelet mé t& mira t& ekonomisé s€ gjelbér. Kemi
bashképunuar ngushté me banorét pér sistemime, hapje rrugésh, rrugét e arave, si dhe pér
zgjidhjen e problematikave t& pérditshme,” tha Kryetari.

* Ai shtoi se Bashkia Elbasan po vijon me rritje t& buxhetit falé performancés s€ mir¢ dhe
menaxhimit efikas t& t& ardhurave, dhe se ¢do projekt i propozuar nga banorét do t€
vler&sohet sipas prioriteteve reale t€ zonés.




Nga ana e saj, deputetja Sara Mila vler&soi procesin e buxhetimit me pjesémarrje si njé
tregues té qarté t& demokracisé vendore, ku qytetarét pérfshihen drejtpérdrejt né
vendimmarrje. Buxhetimi me pjesémarrje éshté njé praktike qé ka dhéné rezultate konkrete.
Bashkia e Elbasanit po tregon se dégjon qytetarét dhe pércakton prioritetet sipas nevojave t&
tyre. Ndaj garantoj se nga ana e qeverisé gendrore do t& mbéshtesim ¢do projekt g€ ndihmon
zhvillimin e zoné€s,

Takimi né Bradashesh &shté pjesé e turit t& konsultimeve publike t&€ Bashkisé Elbasan, pér
pérgatitjen e buxhetit t& vitit t&€ ardhshém, me synimin gé ¢do vendim t& bazohet né nevojat
reale t& komunitetit.

Prioritet e banoréve t& Nj.A Bradashesh:
Banori 1:

e Pastrim i kanalit kryesor (kanal kullues)

e Zgjerim kolektori pér ujin e pijshém

e Shtim i koshave t& mbetjeve urbane

e Ndrigim

e Mungesé territori varrezash pér lagjen e ‘Pallateve’

e Hapja e rrugéve pér ullishtat

e Rikonstruksion i tualeteve n& shkollén ‘Alush Lleshanaku’ dhe riparim i kaldajés
e Shirim rruge né lagjen ‘Cesmja e Kasinés’

Prioritet e Fshatit Baléz Lart:
Banori 2:
e Ujiipijshém
e Rikonstruksion i rrugés s€ varrezave

Prioritet e Fshatit Re¢ém:
Banori 3:

e Ujiipijshém (uji i Gurrés munges€)

e Shtrim i rrugés nga Karakullaku-Reg€m

¢ Betonim i rrugés Shijon-Re¢ém

e Mungesé e ujit pér kanalet vaditése né lagjen e ‘Gavallaréve’

Prioritet e Eshatit-Shtémaj:

Banori 4:



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

e Shtrim i rrugés kryesore qé€ lidhet me rrugén e fshatit dhe varrezat
Prioritet e Fshatit Petresh:
Banori 5:
e Asfaltim i rrugés né hyrje t& fshatit (1.2 km)
Prioritet e Fshatit Ulem:
Banori 6:

e Ndértim i rrugés dytésore g¢ lidh fshatrat Ulem-Shtémaj-Kozan-Regan
e Ujiipijshém
o Lidhja e fshatit me autostradén

Prioritet e Fshatit Rrilé:
Banori 7:

e Shtrimi i rrugés kryesore t& fshatit
e Ujé pér kanalet vaditése
e Ujii pijshém

Prioritet Uzina 12:

Banori 8:

e KUZ

Prioritet e Fshatit Katund i Ri:
Banori 9:

¢ KUZ

e Mungesé orari pér ujin e pijshém

e Zgjerimi i varrezave t& fshatit

e Mjet transporti urban Fushmbret-Katund iRi

e Asfaltime t& vogla rrugésh

e Shtrim i rrugés qé lidh shkollén me gendrén e fshatit

e Shtrim rruge né lagjen e sipérme
o Ambjente sportive né shkolla




e Sistemim, parkim, KUZ (pallati 3 katésh)
e Cakullim i rrugés né lagjen ‘Sheshi 4’

Prioritet e Fshatit Fikas:
Banori 10:

e Riparime segmentesh rrugore
e Ndri¢im i fshatit

Prioritet e Fshatit Kusarth:
Banori 11:

o KUZ
Mbyllja e takimit. Ora 16:13

Pérgjegjése e Konsultimeve Publike

Alba Pépa
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Proces-verbal

Té dhéna t€ pérgjithshme

Takimi publik pér konsultimin e prezantimit : Buxhetimi me Pjesémarrje, investimet dhe
zhvillimi i zonés né fokus- Njésia Administrative Funar
Data e takimit: 20.10.2025

Vendi i takimit: Prané Njésisé Administrative Funar

Ora e hapjes s& takimit: 10:00
Pjesmarrés né takim gjithsej 36
Femra 11

Meshkuj 15

Kryesuesi i takimit: Nénkryetari I Bashkis¢ 7.Asim Sula,Deputetja e zonés Znj.Sara
Mila, Administrator i Njésisé Z.Fisnik Bozha,banoré t& Njésisé Administrative Funar.

Zhvillimi i takimit. Procesi i Buxhetimit me Pjesémarrje ka vijuar n€ Njésing Administrative
Funar, njé nga zonat me potencialin mé t& madh turistik dhe natyror t& Bashkisé Elbasan.

Nénkryetari i Bashkisé Elbasan, 7.Asim Sula, cili vlerésoi kontributin e komunitetit dhe
evidentoi investimet e réndésishme qé jané realizuar gjaté kétij viti n& k&té zong.

Gjaté diskutimit, u theksua se Funari tashmé &shté pérfshiré né “Paketén e Maleve”, si njé
nga zonat qé do t& pérfitojné projekte t& dedikuara pér zhvillimin e infrastrukturés rurale dhe
turizmit t& géndrueshém.

Investimet e kryera dhe ato qé pritet t& nisin s¢ shpejti, po i japin zonés njé dinamiké té re
zhvillimi, duke e kthyer né nj& gendér t& réndésishme pér turizmin natyror dhe aventuror.

Z.Asim béri me dije se né muajin néntor do t& nisé edhe njé projekt i ri né bashképunim me
njé organizaté né Elbasan dhe Bashkiné Elbasan, qé ka t& b&jé me ndértimin e njé Parku
Aventurash modern, qé do t& sjellé zhvillim t&€ zonés dhe njé atraksion té ri turistik pér
Funarin.

Gjaté késaj periudhe, né Funar jané realizuar ndérhyrje té réndésishme né mirémbajtjen e
rrugéve rurale, pastrimin e kanaleve kulluese dhe sistemimin e rezervuaréve né Mollagjesh e
Cérujé, si dhe rehabilitimi i aksit Letan—Funar, g& ka lehtésuar ndjeshém qarkullimin e

banoréve dhe vizitoréve.




N& kuadér té strategjisé pér zhvillimin e turizmit malor, n& Funar tashmé jané hapur bujtinat
e para, si “Bujtina Agim”, g€ ofrojné mikpritje dhe akomodim pér turisté vendas dhe té huaj.

Zonés 1 jané shtuar gjithashtu aktivitete t€ reja turistike dhe sportive, qé& po ¢ kthejné Funarin
né njé destinacion t& preferuar pér pushime dhe aventure.

Peizazhi i vecanté i zonés, me katér ligene t& shpérndaré pérreth fshatit, ofron mundési pér
aktivitete si kajak dhe kanoe, ndérsa projekti n€ zhvillim “Funari Adventure Park” do t&
pérfshijé njé pisté parashutizmi, mbi 75 km shtigje malore dhe njé gendér informimi pér
vizitorét, duke krijuar kushte pér turizém aktiv gjaté gjithé vitit.

Né kuadér t& Buxhetimit me Pjesémarrje, banorét parashtruan edhe propozime pér projekte t&
tjera q& lidhen me turizmin, bujqésiné dhe pérmirésimin e infrastrukturés publike, duke u
béré pjesé aktive e procesit t& vendimmarrjes pér zhvillimin e komunitetit t& tyre.

Prioritet e Fshatit Cerujé:
Banori 1:

e Zhavorrim dhe hapje e rrugéve kryesore t& fshatit dhe KUZ
e Mungesé né transportin rrugor
e Rikonstruksion i shkollés sé fshatit

Prioritet e Fshatit Bixélle:
Banori 2:

o Shtrim i rrugés sé¢ fshatit
e Pastrimi i kanaleve kulluese
e Pastrim dhe hapja e rrugés né lagjen ‘Brigada I’

Prioritet e Fshatit Preca e Sipérme:
Banori 3:

¢ Karikim rruge me ¢akull
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Prioritet e Fshatit Mollagjesh:
Banori 4

e Shtrim i rrugés kryesore té fshatit (150 m )
e Mungesé e ujit t& pijshém né shkollé
e Hapja dhe pastrimi i rrugéve té lagjeve t€ fshatit

Mbyllja e takimit. Ora 11:00

Pérgjegjése e Konsultimeve Publike

Alba Papa




REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Proces-verbal

Té dhéna t& pérgjithshme

Takimi publik pér konsultimin e prezantimit : Buxhetimi me Pjesémarrje, investimet dhe
zhvillimi i zonés né fokus- Njésia Administrative Gjergjan

Data e takimit: 15.10.2025

Vendi i takimit: Prané Njésisé Administrative Gjergjan

Ora e hapjes sé takimit: 13:15
Pjesmarrés né takim gjithsej 46
Femra 8

Meshkuj 38

Kryesuesi i takimit: Kryetari I Bashkisé Z.Gledian Llatja,Deputetja ¢ zonés Znj.Evis
Kushi,Nénkryetare e Késhillit Bashkiak Znj.Enerieta Ferra,Administrator i Njésisé
Administrative Z.Alfred Mukja,banoré t& njésis€ .

Zhvillimi 1 takimit. Kryetari i njésisé béri njé pérmbledhje t€ punéve t& realizuara gjaté vitit,
mes té cilave u pérmendén, asfaltimi i rrugés Murigan - Gjergjan, ndérhyrje né '
infrastrukturén rrugore né fshatin Thang, sistemime dhe asfaltime né fshatin Gjergjan,
punime pér rrugén Kodér Bujaras — Bujaras.

Kryetari prezantoi projektet q& po realizohen dhe planifikimet e reja pér pérmirésimin e
infrastrukturés rurale.

“Jemi duke investuar né shtrimin e rrugéve né disa fshatra dhe lagje t& brendshme, pérfshiré
Bujaras dhe Kodér Bujaras, njé premtim i kahershém tashmé i mbajtur,” tha ai.

Kryetari shtoi se tashmé Bashkia Elbasan ka ngritur njé ndérmarrje t€ veganté pér zonat
rurale, ASHP, dhe synoh té krijojé edhe dy struktura t& dedikuara pér zonén posht& dhe lart t&
Shkumbinit, me gé&llim qé shérbimet dhe mirémbajtja e rrugéve t€ jené mé prané
banoréve.Pérvec Buxhetimit me Pjesémarrje do t€ flasim edhe pér paketén fiskale Ne sot né
Bashkiné e Elbasanit kemi tarifat mé t& ulta sesa Bashkité e tjera.E kemi 60% mé t€ ulét sesa
Tirana, 40% mé t& ulét sesa Durrési dhe Fieri.Do t& kemi njé rritje n& tarifén e pastrimit, mé
tepér né qytet e mé pak né zonat rurale.Rritja do t& fillojé nga 16%-24% pér familjet dhe pér
bizneset.Nuk rritet as né qytet e as né fshat mé shumé se 600 leké t& reja né vit.Né fshat nuk

shkomme shume se 1900 feke t& Teja e vit ndérsa né qytet nuk behet me shume se 2400 leke
t& reja né vit. Eshté njé tarifé e ulét pasi edhe makinat e reja gé€ po blejmé,mirmbajtja e



koshave dhe ardhja pérdité e mjeteve kané njé kosto t€ caktuar t& cilén nuk e mbulojmé dot
pavarsisht se po e rrisim nga 16%-24%.Nuk duam ti rrisim tarifat mé shumé se gmundemi,
tarifat zakonisht kang 20%-in e vet, do t& kemi rritje né tarifén e pastrimit dhe né tarifén e
ndrigimit.Koncepti [ vetém i tarifave &sht¢ g€ shpenzimet q& bén Bashkia duhet t& jené t€
njéjta me tarifimin q& ka popullata.Cdo vit do pérpiqemi t& kemi njé indeksim t&€ ¢mimit dhe
1€ tarifés sé vlerés e cila do t& béhet pér ofrimin e shérbimeve.

Deputetja Evis Kushi vlerésoi angazhimin e Bashkisé Elbasan dhe theksoi se “bashképunimi
i t& gjithéve &shté i domosdoshém pér t€ ecur pérpara dhe pér t& sjellé mé shumé puné t€ mira
né kété zong.”

Ajo nénvizoi se Kryetari e ka gjithmoné né vémendje zhvillimin e zonave rurale si Gjergjani
e Shirgjani si zona bujqésore apo fshatra té tjeré q& kané potencial turistik.

Banorét patén mundésing t& shprehin nevojat e tyre dhe t& vendosin sé bashku prioritetet pér
zhvillimin e komunitetit.

Prioritet e banoréve t&€ Nj.A Gjergjan:
Banori 1:

e Shtrim rruge tek reparti ushtarak (800 m)

e Ujiipijshém

e Shtrim i rrugés sé ‘Mukallaréve’ si dhe rrugés s€ ‘Zogut’
e Stola pér sheshin tek gendra e fshatit

e Rikonstruksion i urés q& lidh fshatin

Prioritet e Fshatit Késhtjellé:
Banori 2:

e Shtrim i rrugés sé fshatit Késhtjellé si dhe 2 km q& lidh fshatin Késhtjellé-Bujaras
e Shtim i koshave pér mbetjet urbane :

Prioritet e Fshatit Gjonme:
Banori 3:

e Pastrim kanali
e Pastrim i pérroit Gjonme
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Prioritet e Fshatit Thané:
Banori 4:

e Sanitare pér shkollén
e Shtrim i rrugés sé varrezave dhe pastrim i kanaleve kulluese

Prioritet e Fshatit Kodra Bujares:
Banori 5:

e Shtrim i rrugéve népér lagjet e fshatit

e Ujéipijshém

e Transformator pér energjing elektrike
Prioritet e Fshatit Murigan:

Banori 6:

e Shtrim i 2 segmenteve té& rrugés qé lidh 2 lagjet
e Shtrim i rrugés tek tokat dhe pastrimi i kanaleve kulluese
e Ndri¢im i fshatit

Mbyllja e takimit. Ora 14:25

Pérgjegjése e Konsultimeve Publike

Alba Papa
o
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Proces-verbal

Té dhéna té pérgjithshme

Takimi publik pér konsultimin e prezantimit : Buxhetimi me Pjesémarrje, investimet dhe
zhvillimi i zonés né fokus- Njésia Administrative Gjinar

Data e takimit: 15.10.2025
Vendi i takimit: Sheshi Qender
Ora e hapjes s& takimit: 10:00

Pjesmarrés né takim gjithsej 30
Femra 9
Meshku;j 21

Kryesuesi i takimit: Kryetari I Bashkisé Z.Gledian Llatj a,Deputetja e zonés Znj.Evis
Kushi,Kryetar I Késhillit Bashkiak Z.Lutfi Lala,Administrator 1 Njésisé Z.Emanuel
Hida,banoré t& Njésisé Administrative Gjinar.

Zhvillimi i takimit. Kryetari prezanton projekte t& reja pér zonén e Shpatit.

Procesi i buxhetimit me pjesémarrje ka nisur két€ vit nga zona turistike e Gjinarit, aty ku jané
kryer njé séré investimesh t& dukshme, jo vetém pér zhvillimin turistik, por mbi t& gjitha pér
rritjen e cilésisé sé jetesés pér banorét e zonés.

E njohur si njé nga perlat e turizmit né& Elbasan, Gjinari &shté paré si pérparési gjaté kétij viti
si nga investimet e qeverisé shqiptare ashtu edhe nga veté Bashkia Elbasan.

N& fjalén e tij, kryetari theksoi réndésing g€ ka zona e Shpatit pér zhvillimin ekonomik dhe
turistik t& Elbasanit Ne jemi mbledhur kétu pér t& diskutuar dhe pér t€ marré vendime pér t&
ardhmen.

Zona e Shpatit meriton shumé sepse &shté njé zoné me tradité, me kulturé, njé zoné e cila ka
njé potencial ekonomik, por edhe njerézor.

Kérkesa kryesore dikur kétu né Gjinar ishte gendra, sheshi kryesor ku edhe jemi sot, pasi i
jep potencial t& gjithé zones, jo vetém Gjinarit, por edhe Lleshanit, Shelcanit, fshatrave t&
tjeré dhe Bukanikut, & &shté njé nga malet tona mé t€ bukura dhe krenaria e zonés son€ té

Elbasanit.”




Kryetari shtoi se investimet né Gjinar kang gené t& shumta dhe me ndikim t& drejtpérdrejté né
zhvillimin e zonés:

“Kemi béré shumé investime né Gjinar, sistemime rrugésh, lidhje t& energjis€ elektrike,
ujésjellésin, si edhe sheshin gé& ka qené njé investim i madh.

Ne kemi investuar né Gjinar sepse duam ta b&jmé até njé destinacion turistik dhe t&
krenohemi t& gjithé me bukuring, traditén, kulinaring dhe mikpritjen gé e karakterizon,

Gjithashtu pérveg investimeve t& realizuara, Bashkia Elbasan po punon pér projekte té reja
qé do t& lehtésojné qarkullimin dhe do t& shtojn& mundésité pér zhvillim turistik.

“Do t& vazhdojmé t& b&jmé edhe mé shumé. Kemi projekte pér Gjinarin, po ecim drejt
konkretizimit t& njé rruge t& re nga Shushica pér t& ardhur né Lleshan nga pjesa e mbrapme,
njé projekt qé kérkon investim, por & do t&€ b&jé njé rrugé mé t& shkurtér dhe do t’1 japé
Gjinarit njé potencial té ri, pa 1én& pas dore rrugén e vjetér dhe kérkesén toné t&
vazhdueshme pér mirémbajtjen e saj,”, theksoi Kryetari.

Pérveg Buxhetimit me Pjesémarrje do t€ flasim edhe pér paketén fiskale.Ne sot n& Bashkiné
e Elbasanit kemi tarifat mé t& ulta sesa Bashkité e tjera.E kemi 60% mé t& ulét sesa Tirana,
40% mé t& ulét sesa Durrési dhe Fieri.Do t& kemi njé rritje né tarifén e pastrimit, mé tepér né
qytet e mé pak né zonat rurale.Rritja do t& fillojé nga 16%-24% pér familjet dhe pér
bizneset.Nuk rritet as né qytet e as né fshat mé shumé se 600 leké t& reja n€ vit.N& fshat nuk
shkon mé shumé se 1.900 leké t& reja né vit ndérsa né qytet nuk béhet mé shumé se 2400 leké
t& reja né vit.Eshté njé tarifé e ulét pasi edhe makinat e reja g€ po blejmé&,mirmbajtja e
koshave dhe ardhja pérdité e mjeteve kané njé kosto t& caktuar t& cilén nuk e mbulojmé dot
pavarsisht se po e rrisim nga 16%-24%.Nuk duam ti rrisim tarifat m¢ shumé se ¢mundemi,
tarifat zakonisht kané 20%-in e vet, do t& kemi rritje né tarifén e pastrimit dhe né tarifén e
ndricimit.Koncepti I vetém i tarifave &sht& q& shpenzimet qé bén Bashkia duhet t& jené t&
njéjta me tarifimin q& ka popullata.Cdo vit do pérpigemi t&€ kemi nj& indeksim t& ¢mimit dhe
t& tarifés sé& vlerss e cila do té béhet pér ofrimin e shérbimeve.

Deputetja Evis Kushi vuri theksin tek investimet e kryera dhe tek interesi né rritje &€ ka
treguar veté kryetari i bashkisé pér k&té zone.

Gjaté kétij viti, paketa e maleve ka pérfshiré edhe Gjinarin, si nj€ zoné me potencial t&€ madh
turistik, ku jang kryer njé séré investimesh si hapja e muzeut, info point-it, etj. Kjo paketé ka
si qéllim zhvillimin e turizmit dhe ekonomisg lokale.

Né& pérfundim t& takimit, banorét shprehén kérkesat e tyre dhe u votua pér prioritetet e
investimeve, & cilat do t& kalojné mé& pas né buxhetin e vitit 2026, ku zérat e tyre dhe kéto
prioritete do t& vihen né zbatim nga Bashkia Elbasan.




REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Prioritet e banoréve t& Nj.A Gjinar:
Banori 1:

e Rikonstruksion i rrugés Elbasan-Gjinar
e Mungesé energjie elektrike né disa zona
o Shtrim i rrugés s€ parcelave

e Treg ushgimor pér fshatin

e Sistemim i rrugés s€ rezervuarit

e Sistemi i mbetjeve urbane

e Ndri¢imi i fshatit

Prioritet e Fshatit Valesh:
" Banori 2:

e Mungesé e energjisé elektrike
e Zhavorrim i rrugés Gjinar-Valesh
e Zhavorrim gé lidh fshatin Xibresh

Prioritet e Fshatit Lieshan:
Banori 3:

o Ujé1ipijshém
e Transformator i energjisé elektrike
e Restaurim rruge né lagjen ‘Myrs’

Prioritet e Fshatit Pashtresh:
Banori 4:

e Mirémbajtje e rrugéve kryesore




Prioritet e Fshatit Kaferr:
Banori 5:

e Zhavorrim rrugésh gg lidh fshatrat Kaferr-Valesh-Xibresh-Pashtresh

Mbyllja e takimit. Ora 11:03

Pérgjegjése e Konsultimeve Publike

Alba Papa




REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Proces-verbal

Té dhéna té pérgjithshme

Takimi publik pér konsultimin e prezantimit : Buxhetimi me Pjesémarrtje, investimet dhe
zhvillimi 1 zoné&s né fokus- Njésia Administrative Gracen

Data e takimit: 22.10.2025
Vendi i takimit: Prang Njésis¢ Administrative Gracen

Ora e hapjes sé takimit: 10:00

Pjesmarrés né takim gjithsej 26
Femra 1
Meshkuj 25

Kryesuesi i takimit: Nénkryetari I Bashkisé Z.Asim Sula,Deputetja e zonés Znj.Sara Mila
, Administrator i Njésis€é Administrative Z. Detin Haka,banoré€ t& njé&sis€ .

Zhvillimi 1 takimit.
Gjaté takimit u diskutuan problematikat kryesore qé& prekin komunitetin e zonés, si infrastruktura
rrugore, ndri¢imi publik, uji i pijshém dhe nevojat arsimore.

Ndér prioritetet pér vitin 2026 u evidentuan rindértimi i shkollés 9-vjecare né fshatin Gjonmé
dhe rikonstruksioni i rrugéve t&€ brendshme né& fshatin Dopaj.

Nénkryetari i Bashkisé, z. Asim Sula, theksoi réndésing e dégjimit t&€ komunitetit pér t&
pércaktuar prioritetet n€ ményré demokratike dhe bashkarisht.

Deputetja Sara Mila u shpreh se bashk&punimi mes pushtetit vendor dhe atij gendror &sht&
thelbésor pér zhvillimin e zones,ka ende shumé puné pér t’u béré né€ infrastrukturé dhe
furnizimin me uj&, por kemi mundésing t€ ecim pérpara.

Takimi né Gracen u zhvillua né frymén e dialogut dhe bashk&punimit, duke véné né qendér
nevojat € komunitetit dhe angazhimin e Bashkisé Elbasan pér t€ ndértuar nj€ zhvillim t&
géndrueshém e gjithépérfshirés pér ¢do njési administrative.




Banoret votuan pér prioritetet :

Prioritet e banoréve t& Nj.A Gracen:

Banori 1:

e Shtrim i rrugéve t& fshatit
e Ujiipijshém

Prioritet e Fshatit Mamél:

Banori 2:

e Zhavorrim i rrugés Austostradé-Qendér e fshatit
e Zhavorrim rruga ¢ Carja’ dhe rruga ‘Albasha’

Prioritet e Fshatit Shingjin:

Banori 3:

Cakullim i rrugéve Nénkalim-Lagjia ¢ Re

Shtrim i rrugéve t& fshatit sipér

Rikonstruksion i shkollés s¢ fshatit

Vénia né dispozicion e njé infermieri pér orarin e pasdites

Prioritet e Fshatit Dopaj:

Banori 4:

Asfaltim i rrugés kryesore t€ fshatit

Prioritet e Fshatit Bodin:

Banori 5:

Cakullim dhe pastrim pér rrugét e fShatit
Mungesé energjie eletrike

Ndértimi i njé gendre shéndetsore né fshat
Hapja e rrugés dhe puntoré pér rrugét e fshatit q& nxénésit t& shkojné né shkollé




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Prioritet e Fshatit Plangaricé:
Banori 6:

e Shtrim i rruggs kryesore té fshatit
e Tubacione pér ujin e pijshém

Prioritet e Fshatit Pajengé:
Banori 7:

e Shtrim rruge né lagjen e ‘Ullinjéve’
- o  Mungesé e energjisé elektrike

Prioritet e Fshatit Gjorme:
Banori 8:

e Rikonstruksioni i urés sé¢ fshatit (8 m)




Prioritet e Fshatit Térbag:
Banori 9:

e Pérfundimi i rrugés tek varrezat
e Puntoré pér mirémbajtjen e rrugéve
e Transport urban pér fémijét q¢ shkojné né shkollé

Mbyllja e takimit. Ora 11:00

Pérgjegjése e Konsultimeve Publike

Alba/Papa




REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Proces-verbal

Té dhéna t€ pérgjithshme

Takimi publik pér konsultimin e prezantimit : Buxhetimi me Pjesémarrje, investimet dhe
zhvillimi i zon&s né fokus- Njésia Administrative Labinot Fushé

Data e takimit: 21.10.2025

Vendi i takimit: Prané Njésisé Administrative Labinot Fushé

Ora e hapjes s¢ takimit: 13:00
Pjesmarrés né takim gjithsej 40
Femra 5

Meshkuyj 35

Kryesuesi 1 takimit: Nénkryetari I Bashkisé Z.Asim Sula,Deputetja e zonés Znj.Sara Mila
, Administrator i Njésis¢ Administrative Z. Islam Kaguli,banoré té njésisé .

Zhvillimi i takimit. Gjaté vitit té fundit, Bashkia Elbasan ka investuar né pérmirésimin e
infrastrukturés rrugore dhe shérbimeve komunitare né té gjithé territorin e njésisé, duke
pérfshiré, asfaltim i rrugés sé lagjes sé spitalit, asfaltim i rrugéve té brendshme né lagjet Isak,
Bucajvér dhe Shkémbit. Sistemim dhe pastrim sistematik i kanaleve ujitése. Sistemim i ujérave
té zeza né pérroin e Larit dhe zonén e pompave Méngel.

Rikonstruksion i gendrés shéndetésore Labinot-Fushé, vendosje ndrigimi publik né lagje,
pastrim i gurrés sé ujit, rehabilitim dhe asfaltim i rrugéve Krasté-Ura e Lizés dhe Behxhet Hyti-
Méngel, dhe rehabilitim i kanalit ujités né Méngel.

Né fshatin Godolesh jané realizuar ndérhyrje pér rehabilitimin e rrjetit té ujit té pijshém,
shtrimin me c¢akull té rrugés Sheguné, vendosjen e ndriguesve publiké né rrugét kryesore si
edhe vendosjen e koshave té mbeturinave.

Nénkryetari i Bashkisé, z. Asim Sula, u shpreh se, “Bashkia Elbasan éshté e angazhuar té sjellé
investime té prekshme né ¢do lagje e fshat. Rritja e cilésisé sé jetesés sé qytetaréve éshté
prioriteti yné kryesor dhe buxhetimi me pjesémarrje garanton gé zéri i banoréve té jeté
gjithmoné vendimtar né planifikimin e projekteve té reja.” '

Procesi i buxhetimit me pjesémarrje vijon, me synimin pér té ndértuar njé zhvillim té balancuar
dhe pér té forcuar bashképunimin mes Bashkisé dhe komuniteteve lokale.




Prioritet e banoréve t& Nj.A Labinot Fushé:
Banori 1:
e Ujé1ipijshém
e Dalje nga Autostrada pér né gendér (Bypass)
e Shkarkimi i ujérave te lagjia e ‘Bicajve’

Prioritet e Fshatit Mengél:
Banori 2:

e Asfaltim i rrugés sé Samurrit (1.8 km)
e KUZ deri tek pompat
e Ndértimi i nj&é ambulance pér fshatin

Prioritet e Fshatit Grigan Poshté:
Banori 3:

e Shtrim i rrugés s€ varrezave
e Rrethim i kéndit sportiv
e Cakullim i rrugés s¢ ‘Muratajve’

Prioritet e Fshatit Grigan Sipér:
Banori 4
e Ujéipijshém dhe KUZ
Prioritet € Fshatit Godolesh:
Banori 5:
e Ujéipijshém
e Shtrim i rrugés ‘Shegune’(4 km)
e Mungesé e energjisé elektrike (kabina nr 5)
e Pastrimi i kanalit Elbasani-Qafé Godolesh

e Uji vadités Funari (200 m tub)
e Mungesa e ujit dhe e njé infermieri né ambulancén e fshatit

Prioritet e Fshatit Xibrakeé:
Banori 6:

e Shtrimi i rrugés Xibraké-Sericé
e KUZ (Xibraké Poshtg)
e Pastrimi i kanalit vadités




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Prioritet e Fshatit Xibraké Sipér:

Banori 7:

e Asfalti i rrugés mal (2.5 km)

e Ndértimi i njé ambulance pér fshatin
e Ndri¢imi i rrugéve t€ fshatit

e Ujiipijshém

Mbyllja e takimit. Ora 14:05
Pérgjegjése e Konsultimeve Publike

Alba Papa




REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Proces-verbal
Té dhéna t€ pérgjithshme

Takimi publik pér konsultimin e prezantimit : Buxhetimi me Pjesémarrje, investimet dhe
zhvillimi i zonés né fokus- Njésia Administrative Labinot Mal

Data e takimit: 21.10.2025

Vendi i takimit: Prané Njésisé Administrative Labinot Mal

Ora e hapjes sé& takimit: 10:00
Pjesmarrés né takim gjithsej 45

Femra 5

Meshkuj 40 _

Kryesuesi i takimit: Nénkryetari I Bashkis¢ Z.Asim Sula,Deputetja e zonés Znj.Sara Mila
, Administrator i Njésisé Administrative Z. Ylber Kugi,banoré t& njésise .

Zhvillimi i takimit. Gjaté takimit u prezantuan investimet e réndésishme qé Bashkia Elbasan ka
realizuar né territorin e Labinotit Mal dhe fshatrave pérbérése, si devijimi dhe hapja e rrugés s&
njohur si “Balta” né fshatin Gur i Zi, betonizimi dhe sistemimi i rrugéve né Sericég, si dhe
pastrimi i rrugéve lidhése nga gendrat e njésive administrative né fshatrat Shmil, Dritas dhe Qaf€
etj.

Kéto ndérhyrje pérfagésojné angazhimin e vazhdueshém t& Bashkisé Elbasan pér zhvillimin e
infrastrukturés dhe pérmirésimin e cilésisé sé jetés né zonat rurale, duke forcuar lidhjen ndérmjet
komuniteteve dhe duke mbéshtetur potencialet e tyre ekonomike.Labinoti Mal njihet pér traditén
e bujqésisé, kultivimin e géshtenjave e arrave, si dhe pér mbaréshtimin e bletéve dhe prodhimin e
mjaltit cilésor, ¢’ka e bén kété njési t€ pasur né burime natyrore dhe me potencial pér zhvillim t&
géndrueshém.

Nénkryetari Asim Sula nénvizoi se “z&€ri i qytetaréve gshté themeli i ¢do vendimmarrjeje té
drejt&”, duke shtuar se Bashkia Elbasan do t& vijojé t& investojé né Labinot Mal dhe né ¢do njési

tjetér me fokus né infrastrukturé, bujqési dhe mjedis, pér njé zhvillim t& géndrueshém dhe jet&
mé t& miré pér banorét.

Né fund t& takimit, banorét e Labinot Malit votuan pér prioritetet kryesore t& investimeve, t€ cilat
do t& shqyrtohen nga Bashkia Elbasan pér t'u pérfshiré né buxhetin e vitit 2026, duke vijuar
késhtu traditén e transparencés dhe pérfshirjes gytetare né vendimmarrje.




Prioritet e banoréve té Nj.A Labinot Mal:
Banori 1:

e Ujiipijshém

Prioritet e Fshatit Guri Zi:
Banori 2:
e Ujiipijshém
e Sistemi i orarit pér transportin e nxénésve t€ shkoll&s
e Mirémbajtja dhe pastrimi i rrugéve té fshatit
e Kabéll ABC né lagjen e ‘Rezervave’
e Vendosja e policave t& shtriré né lagjen ‘Rranxhi’

Prioritet e Fshatit Bené:
Banori 3:

e Mirémbajtja e rrugéve t& fshatit si dhe shtim i punétoréve per mirémbajtje

Prioritet e Fshatit Shmil:
Banori 4:
e Hapja e rrugéve té fshatit me fadromé (4 km)
Prioritet e Fshatit Qerret:
Banori 5:
e Infrastruktura e fshatit
e Ujiipijshém
Prioritet e Fshatit Sericé:
Banori 6:

e Shtrimi i rrugéve pér fshatrat Xibraké-Sericé-Qafe Qerret-Lugaxhi
e Infrastruktura e fshatit
e 800 m linear tuba pér ujin e pijshém




REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Prioritet e Fshatit Lugaxhi:
Banori 7:

e Mungesé e energjisé elektrike
e Rezervuar pér ujin mbledhés
e Shtrim i rruggs s€ fshatit

Prioritet e Fshatit La Mollé:
Banori 8:

e Shtrim I rrugés Xibraké-Kroné qé lidh rrugén e Labinot Katund-Sericé

Mbyllja e takimit. Ora 11:07
Pérgjegjése e Konsultimeve Publike

Alba Papa




REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Proces-verbal

Té dhéna t& pérgjithshme

Takimi publik pér konsultimin e prezantimit : Buxhetimi me Pjesémarrje, investimet dhe
zhvillimi i zonés né fokus- Njésia Administrative Papér

Data e takimit: 22.10.2025
Vendi i takimit: Sheshi Qendér

Ora e hapjes s¢€ takimit: 12:00
Pjesmarrés né takim gjithsej 73
Femra 13

Meshkuyj 60

Kryesuesi i takimit:Kryetari I Bashkisé Z.Gledian Llatja,Deputetja e zonés Znj.Sara Mila
, Administrator i Njésisé Administrative Z.Arian Vrapi ,Anétar I Késhillit Bashkiak
Z.Shefget Bullari,banoré t& njésisé .

Zhvillimi i takimit. Gjaté takimit, Kryetari vuri theksin te investimet e realizuara gjaté kétij
viti dhe theksoi se puna do té vijojé me intensitet vitin qé€ vjen.

“Buxhetimi me pjesémarrje éshté formati q& ndjekim pér t& pércaktuar investimet né njésité
administrative, por edhe pér punét komunale q& nevojiten né fshat. Kemi ardhur me shumé
investime dhe kemi realizuar mé shumé se ¢faré ishte parashikuar né listén e prioriteteve. Viti
nuk ka mbaruar ende, kemi ende puné pér té béré. Ndérkohé po flasim pér buxhetin e vitit 2026
dhe planin trevjecar, duke vijuar me zhvillimin e Elbasanit dhe pérmirésimin e cilésis€ s€ jetesés
né ¢do fshat, njési administrative,” -u shpreh Kryetari.

Al shtoi se fokusi I Bashkisé nuk &shté vetém né zgjidhjen e problemeve imediate t&
infrastrukturés, por edhe né zhvillimin ekonomik e turizmin.

Pérveg Buxhetimit me Pjesémarrje do t€ flasim edhe pér paketén fiskale.Ne sot né¢ Bashkiné e
Elbasanit kemi tarifat mé t& ulta sesa Bashkité e tjera.E kemi 60% mé t& ulét sesa Tirana, 40%
mé t& ulét sesa Durrési dhe Fieri.Do t€ kemi njé rritje né tarifén e pastrimit, mé tepér né qytet e
mé pak né zonat rurale.Rritja do t& fillojé nga 16%-24% pér familjet dhe pér bizneset.Nuk rritet
as né qytet e as né fshat mé shumé se 600 leké t& reja né vit.Né fshat nuk shkon mé& shumé se
1.900 leké t& reja né vit ndérsa né qytet nuk b&het mé& shumé se 2400 leké t€ reja né vit. Eshté njé

tarife e ulét pasi edhe makinat e reja q¢ po blejme; mirmbajtja € koshave dhe ardhja perditee
mijeteve kané njé kosto t€ caktuar t€ cilén nuk e mbulojmé dot pavarsisht se po e rrisim nga



16%-24% Nuk duam ti rrisim tarifat mé shumé se gmundemi, tarifat zakonisht kan& 20%-in e
vet, do t& kemi rritje né tarifén e pastrimit dhe né tarifén e ndrigimit.Koncepti I vetém i tarifave
gshté qé shpenzimet q& bén Bashkia duhet t& jené t&€ nj&jta me tarifimin q& ka popullata.Cdo vit
do pérpigemi té kemi njé indeksim t& ¢gmimit dhe t& tarifés sé vlerés e cila do t& b&het pér ofrimin
e shérbimeve.

Ndérsa deputetja, Znj. Sara Mila, vlerésoi procesin e buxhetimit me pjesémartje si njé praktiké e
miré demokratike.

“Buxhetimi me pjesémarrje éshté njé ritual shumé I miré I Bashkis¢ s€ Elbasanit, njé proces
demokratik, dhe shpresoj t& na ecé gjaté. Do t& ishte miré ta mbajmé kété ritual bashkarisht edhe
né diskutimet e tjera, né ¢éshtje ku duhet t&€ ndérhyjé pushteti vendor.

Do t& pérpigem t& jem njé z& I fort& pér ju, t& kemi njé bashk&épunim shumé t& miré me Bashking
e Elbasanit dhe do té¢ mundohem t& kontribuoj edhe né nivel geveritar, pasi fugizimi nga t¢ dyja
anét do t& sjellé mé shumé efektivitet pér zonén” .

Ne& pérfundim t& takimit, banorét votuan pér prioritetet e tyre, t& cilat do t& shqyrtohen pér t’u
kthyer né investime konkrete gjaté vitit 2026.

Prioritet e banoréve t€ Nj.A Papér:
Banori 1:

e Asfaltim i rrugés SMT
e Shtrim i rrugés ‘Beqir Dybeli’ (150 m)

Prioritet e Fshatit Murras:
Banori 2:

o Asfaltim i rrugés Papér-Ura Gracese
e Transport urban pér nxénésit e shkollés
e Ujéipijshém

Prioritet e Fshatit Balldren:

-0
Banori3:

e Mungesé uji pér vaditje n€ kanalin e Avales
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Prioritet e Fshatit Papér Sollak:
Banori 4:

e Karikime rrugésh né fshat

Prioritet ¢ Fshatit Vidhas:
Banori 5:

e Zgvendésim i koshave t& mbetjeve urbane
e Mungesé kolektori pér yjin e pijshém (ndotje)
e Zhavorrim né rrugén ‘Jetishtit’ dhe rruga e ‘Matraxhinjéve’

Prioritet e Fshatit Bizhuté:
Banori 6:

o Asfaltimi i rrugéve g€ i shérben 4 fshatrave
e Spostim i linjés elektrike né fshatin e tyre

Prioritet e Fshatit Pajun:
Banori 7:

e Pritat e rrugés
e Zhavorrimi 1 rrugés kryesore
e Transormator pér energjing elektrike

Prioritet e Fshatit Ullishté:
Banori 8:

e Ndri¢imi i fshatit n& rrugén kryesore
e KUZ dhe Fadromé pér rrugén e Ullishtés Lagjia e Kateshéve
e Shtyllé elektrike né lagjen e ‘Tafanéve’




Prioritet e Fshatit Valas:
Banori 9:

e Shtrim i rrugés Ura e Zezé-Lagjia e ‘Canéve’

e Asfaltim pérreth varrezave rruga ‘Abedin Kogiw’

e Mungesé e energjisé elektrike

e Vendosja e 4 koshave pér mbetjet urbane dhe tuba pér ujin e pijshém

Prioritet e Fshatit Murras Fushé:
Banori 10:

Shtrim rruge 300 m né rrugén e ‘Vrapéve’ lagjia ‘Vrapi’
Uji i pijshém

Prioritet e Fshatit Balldren:
Banori 11:

e Shtrimi i rrugés s€ fshatit
e Shtrimi i rrugés sé ullisht€s

Prioritet e Fshatit Broshkeé:
Banori 12:

e Shtrimi i rrugés dytésore lagjia ‘Lleshaj’

Mbyllja e takimit. Ora 13:00

Pérgjegjése e Konsultimeve Publike

Alba Papa




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Proces-verbal

Té dhéna t& pérgjithshme

Takimi publik pér konsultimin e prezantimit : Buxhetimi me Pjesémarrtje, investimet dhe
zhvillimi i zonés né fokus- Njésia Administrative Shushicé

Data e takimit: 16.10.2025
Vendi i takimit: Prané& Njésisé Administrative Shushicé

Ora e hapjes sé& takimit: 10:00

Pjesmarrés né takim gjithsej 63
Femra 21
Meshkuj 42

Kryesuesi i takimit: Kryetari I Bashkisé Z.Gledian Llatja,Kryetar I Késhillit Bashkiak
Z.Lutfi Lala , Administrator i Njésis& Administrative Z. Sokol Sinani,banoré t& njésisé .

Zhvillimi 1 takimit. Kryetari theksoi se Bashkia Elbasan ka hyré né njé fazé t& re investimesh,
me mbéshtetje nga geveria dhe fonde t& siguruara pérmes lobimit vendor.

“Prioritet pér vitin e ardhshém &shté lidhja e Shushicés me urén e Byshekut dhe ndértimi i
bypass-it, g€ do ta kthejé Shushicén né njé lagje t€ Elbasanit.

Kemi projekte t& réndésishme né infrastrukturé, né arsim dhe né sistemet e ujitjes € energjis€,”
deklaroi Kryetari.

Al shtoi se brenda néntorit do t& nisin punimet pér ndértimin e shkollés sé re 9-vjegare né
Shushicé, ndérsa po punohet edhe pér njé shkoll¢ shtesé né Hajdaran.

“Kemi nisur fazén e paré me vendosjen e koshave dhe pritet t& mbérrijné edhe 200 té tjeré,
bashké me mjetet e reja t& pastrimit.”, theksoi Kryetari.

Pérveg Buxhetimit me Pjesémarrje do t& flasim edhe pér paketén fiskale.Ne sot né Bashkiné e
Elbasanit kemi tarifat mé t& ulta sesa Bashkité e tjera.E kemi 60% mé t& ulét sesa Tirana, 40%
mé té& ulét sesa Durrési dhe Fieri.Do t& kemi njé rritje né tarifén e pastrimit, mé tepér né€ qytet e
mé pak né zonat rurale.Rritja do t& fillojé nga 16%-24% pér familjet dhe pér bizneset.Nuk rritet
as né qytet e as né fshat mé& shumé se 600 leké t€ reja né vit.Né fshat nuk shkon mé shumé se
1.900 leké t& reja né vit ndérsa né qytet nuk béhet mé shumé se 2400 leké té reja né vit.Eshté njé
tarifé e ulét pasi edhe makinat e reja g€ po blejmé,mirmbajtja e koshave dhe ardhja pérdité e

" mjeteve kané njé kosto té& caktuar t& cilén nuk e mbulojmé dot pavarsisht se po e rrisimnga

16%-24% Nuk duam ti rrisim tarifat mé& shumé se gmundemi, tarifat zakonisht kané 20%-in e




vet, do t€ kemi rritje né tarifén e pastrimit dhe né tarifén e ndrigimit.Koncepti I vetém i tarifave
€shté g€ shpenzimet q& bén Bashkia duhet t& jeng t& njéjta me tarifimin qé ka popullata.Cdo vit
do pérpiqemi t€ kemi nj€ indeksim t& ¢mimit dhe t& tarifés sé vlerés e cila do t& béhet pér ofrimin
e shérbimeve.

Kryetari I Késhillit Bashkiak, Lutfi Lala, vlerésoi punén e béré gjaté vitit 2025 dhe
bashké&punimin me qgytetarét. Ai theksoi se si bashki dhe késhill jané t& angazhuar t& japin llogari
pér ¢do veprim dhe investim t& béré.

Ne pérmbyllje t€ takimit, banorét votuan pér prioritetet kryesore t& investimeve g& do t&
pérfshihen né& buxhetin e vitit 2026, né pérputhje me kérkesat dhe nevojat e tyre mé emergjente
pEr zonén.

Prioritet e banoréve t&€ Nj.A Shushicé:
Banori 1:

e Vendosja e njé pusete grumbullimi

e Pastrimi i kanaleve

o Rikonstruksion metalik pér varrezat e fshatit

e Mungesé e yjit vadités

e Ujéipijshém né lagjen Rrozg (sistemim i sahatéve t& ujit )

Prioritet e Fshatit Vreshtan;
Banori 2:

e Shitrim i rrugés sé& sektorit Vreshtan
e Hapja e rrugés q¢ lidh Hajdaran-Vreshtan (rrugé arash)
e Pastrim i mbetjeve urbane dhe shtim koshash
e Mungesé e yjit vadités
e Zgjerim rruge tek magazinat
e Sistemimi i orarit t& ujit t& pijshém
Prioritet e Fshatit Hajdaran:
Banori 3:

e Vazhdimi i asfaltimit t& rrugés kryesore té fshatit
e Fadromé pér hapjen e rrugés tek ullinjté
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Prioritet e Fshatit Polis Vale:
Banori 4:

e Asfaltim i rrugés sé€ fshatit (1.5 km)
e Rikonstruksion i rrugéve tek lagjia ‘Nonéve’

Prioritet e Fshatit Polis i Vogél:
Banori 5:

e Sistemim dhe asfaltim pér rrugén kryesore t& fshatit
e Rikonstruksion i Urés s&€ Varur

e Kanali Vadités

e Ndrigimi i fshatit ’

e Ujiipijshém (10 familje)

Prioritet e Fshatit Mlizg:
Banori 6:

e Pastrimi i koshave t& mbetjeve urbane
e Fadroma pér rrugén né lagjen e Mlizés

Prioritet € Fshatit Fush-Bull:

Banori 7:

Cakullim i rrugés sé varrezave t€ poshtme
Pastrimi i koshave t&€ mbetjeve urbane

Uji 1 pijshém

Investim né kanalin vadités t& fshatit




Prioritet e Fshatit Shelcan:

Banori 8:

e Ujéipijshém

e Shtim i koshave t& mbetjeve urbane

e Shtrim me ¢imento tek rruga e varrezave

Mbyllja e takimit. Ora 11:11

Pérgjegjése e Konsultimeve Publike

Alba Papa



REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Proces-verbal

T& dhéna t&€ pérgjithshme

Takimi publik pér konsultimin € prezantimit : Buxhetimi me Pjesémartje, investimet dhe
zhvillimi i zonés né fokus- Njésia Administrative Tregan

Data e takimit: 17.10.2025

Vendi i takimit: Palestra Jonuz Cargiu

Ora e hapjes s€ takimit: 14:00
Pjesmarrés né takim gjithsej 52
Femra 20

Meshkuj 32

Kryesuesi i takimit:Kryetari I Bashkisé Z.Gledian Llatja,Deputetja e zonés Znj.Evis
Kushi , Administrator i Njésisé Administrative Z. Mérkur Kagi,banoré t& njésise .

Zhvillimi i takimit. N& kuadér t& procesit t& Buxhetimit me Pjesémarrje, Kryetari i Bashkisé
" Elbasan, Gledian Llatja dhe deputetja Evis Kushi zhvilluan njé takim me banorét e Njésisé
Administrative Tregan.

Takimi u mbajt n& ambientet e shkollés s& re “Jonuz Cargiu”, njé nga investimet mé t&
réndésishme té realizuara né kété zoné gjaté vitit paraardhés.

Kryetari theksoi se gjaté dy viteve t€ fundit jané realizuar investime t& konsiderueshme né kété
njési.Vetém né kéto dy vite, né Tregan kemi realiznar mbi 2 milion€ euro investime n&
infrastrukturé shkollore dhe rrugore,-u shpreh ai.

Duke u ndalur fillimisht te shkolla “Jonuz Car¢iu”, kjo shkollé ka gené njé nga kérkesat mé t€
shumta t& banoréve. Ishte njé shkollé problematike pé&r shumé vite, por tashmé kemi arritur ta
kthejmé né njé institucion modern qé u shérben fémijéve t& zonés.”

Pérmirésimin e rrugéve dhe infrastrukturés né Tregan, ishte njé tjetér aspekt ku u ndal kryetari
duke shtuar se “jané realizuar rruga e Kygykéve, rrugét e brendshme t€ fshatit Tregan, si edhe
pjesa e dyté e vazhdimit t& rrugés gé lidh Treganin dhe fshatin Kygyk me Cérrikun. T¢ gjitha
kéto jané investime gé po e zhvillojné ndjeshém zonén.”

Al vuri theksin te potenciali i madh zhvillimor i zongs, veganérisht né turizém.




“Né Tregan kemi njé potencial t& madh, ujin termal t& Llixhés, turizmin dhe numrin mé& t& madh
t& shtretérve né Bashkiné e Elbasanit. Do ta mbajmé Treganin né gendér t& vémendjes dhe do t&
mbéshtesim komunitetin pér t& vijuar punét e mira e pér t€ zgjidhur problematikat q& ekzistojng”.

Duke folur pér zhvillimin ekonomik, ai shtoi se, “synimi yné €shté ta zhvillojmé Treganin jo
vetdm nga aspekti infrastrukturor, por edhe ekonomik, duke shfrytézuar potencialin g& ka sot me
biznese t& reja, hotele t& reja dhe mundési t& shtuara né kapacitete akomoduese. Ne do t&
vazhdojmé me té& njéjtin ritém pér punét publike.”

N& vijim, Kryetari njoftoi edhe projektet e reja q€ pritet t€ nisin s€ shpejti.Shumé shpejt do té
nisé rruga e Bajraméve, ashtu si do t& vijojmé& me prioritetet tona pér t& lidhur edhe fshatrat e
tjeré. Prioritet tona pér vitin tjetér jané rruga nga Tregani né Trepsenisht dhe Tudan-Mjekés nga
t& dyja krahét,- theksoi ai.

Pérvec Buxhetimit me Pjesémartje do t€ flasim edhe pér paketén fiskale.Ne sot né Bashking e
Elbasanit kemi tarifat mé t& ulta sesa Bashkité e tjera.E kemi 60% mé t& ulét sesa Tirana, 40%
mé t& ulét sesa Durrési dhe Fieri.Do t& kemi njé rritje né tarifén e pastrimit, mé tep€r n€ qytet e
‘mé pak né zonat rurale.Rritja do & fillojé nga 16%-24% pér familjet dhe pér bizneset.Nuk rritet
as né qytet e as né fshat mé shumé se 600 leké & reja né vit.N€ fshat nuk shkon mé& shumé se
1.900 leke t& reja n& vit ndérsa n€ qytet nuk béhet mé shumé se 2400 leké t& reja n& vit.Eshté njé
tarifé e ulét pasi edhe makinat e reja q& po blejmé,mirmbajtja e koshave dhe ardhja pérdité e
mjeteve kané njé kosto t& caktuar t& cilén nuk e mbulojmé dot pavarsisht se po e rrisim nga
16%-24% Nuk duam ti rrisim tarifat mé shumé se gmundemi, tarifat zakonisht kan& 20%-in e
vet, do t& kemi rritje né tarifén e pastrimit dhe né tarifén e ndrigimit.Koncepti I vetém i tarifave
sshté q& shpenzimet q& bén Bashkia duhet t€ jené t€ njéjta me tarifimin qé ka popullata.Cdo vit
do pérpiqemi t& kemi njé indeksim t& ¢mimit dhe t& tarifés s€ vlerés e cila do té béhet pér ofrimin
e shérbimeve.

Deputetja Evis Kushi vlerésoi potencialin e madh zhvillimor t& zonés dhe réndésing e pérfshirjes
sé banoréve né procesin € vendimmarrjes.Eshté shumé e réndésishme qé banorét jané pjesé e
procesit t& vendimmarrjes. Vetém pérmes pjesémarrjes aktive mund té sigurojmé zhvillim t&
qéndrueshém pér ¢do fshat t& késaj njésie.

N& pérfundim t& takimit, banorét votuan prioritetet kryesore 1€ investimeve qé do té pérfshihen
né buxhetin e vitit 2026.

Prioritet e banoréve t&€ Nj.A Tregan:
Banori 1:

e Shtrim rruge dhe KUZ Tregan-Trepsenisht
e Pastrimi i koshave t& mbetjeve urbane
e Shtrim rruge Tudan-Mjekés
~e Shtrim rruge tek shkolla dhe sanitare pér shkollén
e Shtrim i rrugés sé varrezave nga t& dy krahét
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e Shtrim i rrugés s€¢ ‘Bajraméve’
e Rehabilitimi i rrugés tek Llixhat e Hidrait
Prioritet e Fshatit Trepsenisht:
Banori 2:

e Shtrim i rrugés Tregan-Tudan-Trepsenisht
e Ndérhyrje né rrjetin e yjit t&€ pijshém
e Kabell ABC

Prioritet e Fshatit Kagivel:

Banori 3:

e Mungesé e energjis€ elektrike

Mbyllja e takimit. Ora 15:00
Pérgjegjése e Konsultimeve Publike

Alba Papa



REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Proces-verbal

Té dhéna té pérgjithshme

Takimi publik pér konsultimin e prezantimit : Buxhetimi me Pj esémarrje, investimet dhe
shvillimi i zonés né fokus- Njésia Administrative Zavaling

Data e takimit: 27.10.2025

Vendi i takimit: Njésia Administrative Zavaliné

Ora e hapjes sé takimit: 11:00
Pjesmarrés né takim gjithsej 15
Femra 2

Meshkuj 13

Kryesuesi i takimit: Nénkryetari I Bashkisé Z.Asim Sula , Administrator i Njésis¢ Z.Ervis
Dedja,banoré t& Njésis€ .

Zhvillimi 1 takimit:

Nénkryetari i Bashkisg, z. Asim Sula, theksoi réndésing e dégjimit t& komunitetit pér t&
pércaktuar prioritetet né ményré demokratike dhe bashkarisht.

Gjaté takimit u diskutuan problematikat kryesore g€ prekin komunitetin e zonés, si infrastruktura
rrugore, ndrigimi publik etj.

Q& nga janari [ vitit 2024 Bashkia ka hapur Agjensing e Shérbimeve Rurale ku adresohet ¢do
problematiké.Ajo qé duhet n& kt€ zoné sshté infrastruktura.Né prioritetet kryesore pér vitin 2026
sshté vendosur rruga kryesore e fshatit.

Né fund té takimit, banorét € Nj.A Zavalin€ votuan pér prioritetet kryesore t€ investimeve, t€
cilat do t& shqyrtohen nga Bashkia Elbasan pér t’u pérfshiré né buxhetin e vitit 2026, duke vijuar
késhtu traditén e transparencés dhe pérfshirjes qytetare n€ vendimmarrje.




Prioritet e banoréve té Nj.A Zavaling:

Banori 1:

e Asfaltim rruge t& fshatit si dhe rregullimin e gropave

e Shtim punétorésh pér mirmbajtjen e rrugéve
o Investimi i energjisé elektrike, né lagjen Thané problem me shtyllat elektrike

Prioritet e Fshatit Kamigan:

Banori 2:

e Shtyllat elektrike (kabinat)
e Mirmbajtje e rrugéve té fshatit

Prioritet e Fshatit Joronisht:

Banori 3:

e Mungesé e energjisé elektrike né lagjen ‘Qafa’
Prioritet e Fshatit Selté:

Banori 4:

e Sistemim i rrugés kryesore t& fshatit dhe fadromé pér hapjen e rrugés

Prioritet e Fshatit Nezhan:

Banori 5:

e Sistemim i rrugés kryesore t€ fshatit
e Bllokim i rezervuarit vadités (100 m tub 75)

Mbyllja e takimit. Ora 12:00

Pérgjegjése e Konsultimeve Publike

Alba Papa



REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Proces-verbal

Té dhéna t& pérgjithshme

Takimi publik pér konsultimin e prezantimit : Buxhetimi me Pjesémarrje, investimet dhe
paketa fiskale -Biznesi

Data e takimit: 30.10.2025

Vendi i takimit: Salla Multifunksionale Bashki
Ora e hapjes sé takimit: 11:00

Pjesmarrés né takim gjithsej 70

Femra 18

Meshkuj 52

Kryesuesi i takimit: Kryetari I Bashkis¢ Z.Gledian Llatja,Drejtor I Pergjithshem Z.Klevis
Cullhaj,perfagesues te bizneseve.

Zhvillimi 1 takimit. N& kuadér t& procesit t& buxhetimit me pjesémarrje dhe dégjesave publike pér
paketat fiskale t& vitit t& ardhshém, kryetari 1 Bashkisé, zhvilloi njé takim me pérfagésues t&
bizneseve t& qytetit, ku u diskutua pér prioritetet e zhvillimit ekonomik, infrastrukturor t&
bashkisé.

Né fjalén e tij, kryetari theksoi se dégjesat me qytetarét dhe biznesin jané tashmé njé tradité e
konsoliduar né Elbasan.

Sipas tij, ¢do vit ky proces béhet mé gjithépérfshirés, duke béré pjesé kontribuesit kryesors t&
buxhetit vendor dhe atij t& shtetit.

“Elbasani €shté nj€ qytet me ritme t&€ qéndrueshme zhvillimi. Cdo vit kemi njé rritje t& bizneseve
dhe t€ buxhetit t& bashkisé, gjé qé& na ka mundésuar té& realizojmé investime té réndésishme,
sidomos né zonat informale. '

Duke folur pér bashk&épunimin me biznesin lokal, kryetari shtoi se Bashkia Elbasan do t&
vazhdojé t& dégjojé ideté dhe propozimet e tyre pér zhvillimin e gytetit.

“Ne po pérgatitemi pér buxhetin, ndaj do t& doja t& dégjoja problematikat gé& ju keni, sidomos ato
q¢ lidhen me biznesin apo ideté tuaja pér pérmirésim. Na kané ardhur shumé ide t& mira nga
takimet e pérbashkéta, ashtu si¢ kang qeng edhe njé séré projektesh qé kemi realizuar

~ bashkérisht, si rivitalizimi i zon&s industriale, ndérhyrjet né kalané e qytetit apo aktivitetet ¢
ndryshme kulturore qé€ kané gjetur mbéshtetje nga bashkia.




Ne kemi qené gjaté gjithé kohés prané bizneseve dhe do t& vazhdojmé té jemi, duke ofruar
mbéshtetje pér nisma qé gjallérojné jetén ekonomike dhe sociale t& Elbasanit,” theksoi ai.

Kryetari shtoi se njé tjetér drejtim i réndésishém &shté finalizimi i masterplanit t€ zon€s
industriale, ku po punohet né bashképunim t& ngushté me inxhinierét dhe bizneset q& operojné né
kété hapésire.

“Problemi historik i ké&saj zone ka gené paqartesia e ndérmarrjeve t€ vjetra g€ kan€ ushtruar
aktivitet aty. Ne po punojmé qg, sé bashku me bizneset dhe gevering, t& krijojmé njé entitet t&
pérbashkét pér menaxhimin total t& zonés industriale. Kjo do t& sjellé mé shumé rend, investime
dhe zhvillim ekonomik" pérfundoi Kryetari.

Do t& kemi njé rritje né tarifén e pastrimit, mé tepér né qytet e mé pak né€ zonat rurale.Rritja do té
fillojé nga 16%-24% pér familjet dhe pér bizneset.Nuk rritet as n€ qytet e as né fshat m& shumé
se 600 leké t& reja ng vit.N& fshat nuk shkon mé shumé se 1.900 leké t& reja né vit ndérsa né
qytet nuk béhet mé shumé se 2400 leké t€ reja né vit.Eshté njé tarifé e ulét pasi edhe makinat e
reja qé po blejmé,mirmbajtja e koshave dhe ardhja pérdité e mjeteve kané njé kosto t& caktuar
t& cilén nuk e mbulojmé dot pavarsisht se po e rrisim nga 16%-24%.

Prioritet q& dolén nga takimet me biznesin (paketa fiskale) :

e Mbéshtetje pér investimet infrastrukturore né zonat periferike dhe industriale

e Pérmirsimi i transportit publik dhe i qarkullimit rrugor

e Menaxhimi i trafikut né nyjet kryesore (Kryqézimi i Cerrikut) dhe vendosja e
sinjalistikés (semaforéve)

e Krijimi i korsive t& dedikuara pér automjetet e emergjencés (ambulancés)

e Lehtésira fiskale pér bizneset, veganérisht pér bizneset e vogla dhe t& mesme

e Dérfshirja e bizneseve né planifikimin e buxhetit dhe projekteve zhvillimore

o Nevoja e drejté e taksimit t& kompanive

Mbyllja e takimit. Ora 12:00

Pérgjegjése e Konsultimeve Publike
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Proces-verbal

T& dhéna t& pérgjithshme

Takimi publik pér konsultimin e prezantimit : Buxhetimi me Pjesémartje, investimet.
-Klubi Shumésportésh |

Data e takimit: 24.10.2025

Vendi i takimit: Salla Multifunksionale Bashki

Ora e hapjes sé& takimit: 14:00

Pjesmarrés né takim gjithsej 42
Femra 11
Meshkuyj 31

Kryesuesi i takimit: Kryetari I Bashkisé Z.Gledian Llatja,Drejtor I Klubit Shumésportésh
Z.Artin Kovagi,sportisté dhe trajneré .

Zhvillimi 1 takimit.

Né takimin me Klubin Shumésportésh, sportisté dhe trajneré,Kryetari I falenderon pér
praniné dhe pérkushtimin e tyre.

Fshté konkrete q& kemi béré puné t& mira pér sportet,sot kemi kushte optimale né
sport. Theksoj qé problematikat dhe prioritet e nxjerra nga ju do t& jené né vémendje pér
prioritetet e ardhshme.

Kemi béré shumé palestra, terrene sportive tek shkollat e qytetit dhe fshatit.N& Lagjen
Banesa dhe Lagjen Partizani po fillojmé t& b&jmé terrene sportive.

Kujdesi shéndetsor pér sportistét gjithashtu éshté njé tjetér vémendje.Risi e kétij viti &shté
dhe paisja me aparatura ultrared.Mund t& themi g€ kemi realizuar me sukses ¢do aktivitet.




Prioritet e sportistéve nga fusha t€ ndryshme :

e Bazé ushqgimore pér sportistét

e Terren sportiv pér disiplina atletike

e Kuota pjesémarrjeje pér sportistét e moshave té vogla
e Pérdorimi falas i palestrave pér aktivitete me shi

e Punésim pér sportistét

e Hapja e ekipit t& mundjes (xhudo)

e Buxhet pér démtimin e lojtaréve

Mbyllja e takimit. Ora 15:00

Pérgjegjése e Konsultimeve Publike

Alba Papa



REPUBLIKA ESHQIPKERISE
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KESHILLI BASHKIAK

Proces-verbal

T¢ dhéna té pérgjithshme

Takimi publik pér konsultimin e prezantimit : Buxhetimi me Pjesémarrje, investimet dhe
zhvillimi i zonés né fokus -Rajoni 1

Data e takimit: 15.10.2025

Vendi i takimit: Shkolla Luigj Gurakuqi
Ora e hapjes sé& takimit: 17:00
Pjesmarrés né takim gjithsej 105

Femra 50

Meshkuj 55

Kryesuesi i takimit: Kryetari I Bashkis¢ Z.Gledian Llatja,Deputeti I zonés Z.Adi
Qosja,Administratore e Rajonit Nr.1 Znj.Meda Poloska,banoré t& Rajonit Nr.1 .

Zhvillimi 1 takimit. Kryetari Z.Gledian Llatja u ndal n& projektet aktuale dhe ato né proces,
duke theksuar se Rajoni 1 &shté zemra e Elbasanit, njé zoné me shumé diversitet q& po péson
njé transformim t€ dukshé&m urban.

Al nénvizoi se projekti i automotoparkut né¢ zonén e Emin Matraxhiut do t’i japé qytetit njé
dimension t& ri zhvillimi urban dhe ekonomik, duke e kthyer, dikur perifering, né& njé gendér
t€ re moderne.

Ndér projektet kryesore n€ zbatim ose planifikim, pérmendi rikonstruksionin e shkollés
“Naim Frashéri” (procedurat jan€ mbyllur dhe punimet nisin s& shpejti) si dhe ndértimin e
Cerdhes Nr. 5 né lagjen “Kongresi i Elbasanit”, e cila do t€ hapet né muajin shkurt t& vitit
2026.

Kryetari theksoi se projektet pér Rajonin Nr. 1 nuk jan& ndalur asnjéheré, por pérkundrazi
jané shtuar ndjeshém.Ka shumé projekte, automotoparku i Elbasanit do t& jeté& njé pol i forté
zhvillimi ekonomik pér qytetin, bashké me kalang e Elbasanit, pér té cilén kemi filluar punén
pér projektimin dhe vitin tjetér do t€ nisim investimet e para.

Né lagjen Kala do t¢ vazhdojmé me sistemimet dhe asfaltimet, ndérsa mé pas edhe né zonén
e Krastés, ku do t& ndértojmé njé& ambient té ri rekreativ.

Ne po punojmé pér Elbasanin, kemi njé€ sé€r€ projektesh, t€ vogla dhe t€ médha, por t€ gjitha
kéto realizohen bashké me ju,” u shpreh Kryetari.




Pérve¢ Buxhetimit me Pjesémarrje do t& flasim edhe pér paketén fiskale Ne sot né Bashking
e Elbasanit kemi tarifat mé t& ulta sesa Bashkité e tjera.E kemi 60% mé t& ulét sesa Tirana,
40% mé t& ulét sesa Durrési dhe Fieri.Do t& kemi njé rritje né tarifén e pastrimit, mé tepér né
qytet e mé pak né zonat rurale.Rritja do t& fillojé nga 16%-24% pér familjet dhe pér
bizneset.Nuk rritet as né qytet e as né fshat mé shumé se 600 leké t€ reja né vit.N& fshat nuk
shkon mé shumé se 1.900 leké t& reja né vit ndérsa né qytet nuk béhet mé shumé se 2400 leké
t& reja né vit.Eshté njé tarifé e ulét pasi edhe makinat e reja q& po blejmé,mirmbajtja e
koshave dhe ardhja pérdité e mjeteve kané njé kosto t& caktuar t€ cilén nuk e mbulojmé dot
pavarsisht se po e rrisim nga 16%-24%.Nuk duam ti rrisim tarifat mé shumé se gmundemi,
tarifat zakonisht kané 20%-in e vet, do t& kemi rritje né tarifén e pastrimit dhe né tarifén e
ndri¢imit. Koncepti I vetém i tarifave &éshté q& shpenzimet g€ bén Bashkia duhet t& jené t&
njéjta me tarifimin q& ka popullata.Cdo vit do pérpiqemi t& kemi njé indeksim t& ¢mimit dhe
t& tarifés sé vlerés e cila do t& béhet pér ofrimin e shérbimeve.

Deputeti Adi Qose vlerésoi Bashking pér ményrén e organizimit t& takimeve me banorét,
duke theksuar se “ky &sht& njé proces i réndésishém gé i jep qytetaréve mundesing t&
dégjohen dhe & pércaktojné veté prioritetet e tyre. Ai e vuri theksin edhe tek automotoparku i
cili do t’i japé qytetit njé zhvillim ekonomik.

Kryetari garantoi se t& gjitha sugjerimet e banoréve do t& pérfshihen né planin e ardhshém t&
investimeve dhe se procesi i buxhetimit me pjesémarrje do t€ vijojé t& mbetet njé praktiké e
qéndrueshme pér zhvillimin e balancuar t& qytetit.

Prioritet e banoréve t& Lagjes ‘Beqir Dardha’:
Banori 1:

e Asfaltim i rrugés ‘Sali Hida’ dhe polica t& shiriré (unaza)
e Shtrim i sheshit t& pallatit (mbrapa Pastigeri Milano) si dhe parkim pér rezidenttt

Prioritet e banoréve té Lagjes ‘Emin Matraxhiu’:
Banori 2:

e Pastrim i pusetave tek pallati 63
e Dy polica t& shtriré tek rruga ‘Borodin Mitarja’ nga kinezét-varrezat

Prioritet e banoréve t& Lagjes ‘Kongresi i Elbasanit’:
Banori 3:

e Restaurim fasade pallati nr 35/1
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Prioritet e banoréve t& Krasta e Vogél dhe Krasta e Madhe:
Banori 4:

e Vendosja e pusetave dhe ndrigimi i Rrugés ‘Musa Tafa’
e Transport publik deri te pompat e ujit

e Pastrim kanalesh kulluese, shtrim rruge dhe ndrigim

e Polica té shtriré tek Unaza

Mbyllja e takimit. Ora 17:47

Pérgjegjése e Konsultimeve Publike

Alba Papa
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BASHKIA ELBASAN
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Proces-verbal

Té dhéna t& pérgjithshme

Takimi publik pér konsultimin e prezantimit : Buxhetimi me Pjesémarrje, investimet dhe
zhvillimi i zonés né fokus-Rajoni 2

Data e takimit: 15.10.2025
Vendi i takimit: Shkolla Onufri
Ora e hapjes s¢ takimit: 18:30
Pjesmarrés né€ takim gjithsej 193
Femra 102

Meshkuj 91

Kryesuesi i takimit: Kryetari I Bashkis¢ Z.Gledian Llatja,Deputetja e zonés Znj.Aulona
Bylykbashi,Administratore e Rajonit Nr.2 Znj.Eltjona Kolla,banoré t&¢ Rajonit Nr.2 .

Zhvillimi i takimit. Kryetari Gledian Llatja béri njé pérmbledhje t€ investimeve té realizuara
dhe atyre né proces, duke pérmendur ndérhyrjet né rrugg, kanalizime, sistemin e fasadave me
kapot né pallate, ndértimin e terreneve sportive dhe hapésirave t€ gjelbra, si edhe hapjen €
gendrés s€ paré pér t& moshuarit.

Al gjithashtu njoﬁoi pér projektet né zhvillim, duke theksuar se,

“ Shkolla ‘Onufii’, njé shkoll€ e rikonstruktuar plotésisht, e cila ishte edhe njé kérkesé e
banoréve.

‘Né Rajonin Nr. 2 kemi béré shumé puné té mira, si n&€ gendér ashtu edhe né periferi. Kemi
vijuar me sistemin e kapoteve né shumé pallate dhe do t& vazhdojmé me investime t€ tjera.
Formati i buxhetimit me pjesémarrje éshté shumé i réndésishém, sepse u jep mundési
qytetaréve t& votojné prioritetet e tyre.”

Njé nga projektet mé t&€ médha né zhvillim &shté krijimi i njé hapésire t& madhe sportive dhe
rekreative, me njé sipérfaqe prej 22 mijé metrash katrorg, ku ka nisur puna pér ndértimin ¢
nj& projekti modern qé do té& pérfshijé, dy fusha sportive (kalgeto, basketboll, volejboll,
tenis), kénde lojérash dhe ambiente rekreative pér fémijé e t€ moshuar.




Kryebashkiaku béri me dije se &shté gati projekti pér rikonstruksionin e Markatgs, i cili pritet
t& nisé sé shpejti.

Do t& shohim mundésing qé vitin e ardhshém, né bashképunim me geveriné shgiptare ose
pérmes projekteve t&€ ndryshme, ta financojmé kété investim me vlers té konsiderueshme.
Markata duhet t&€ kthehet né njé gendér té forté ekonomike pér qytetin.

Pérve¢ Buxhetimit me Pjesémarrje do t& flasim edhe pér paketén fiskale. Ne sot né Bashking
e Elbasanit kemi tarifat mé t€ ulta sesa Bashkité e tjera.E kemi 60% mé t& ulét sesa Tirana,
40% mé t€ ulét sesa Durrési dhe Fieri.Do t&€ kemi njé rritje né tarifén e pastrimit, mé tepér né
qytet e mé€ pak né€ zonat rurale.Rritja do t& filloj& nga 16%-24% pér familjet dhe pér
bizneset.Nuk rritet as né qytet e as né fshat mé& shumé se 600 leké té reja né vit.Né fshat nuk
shkon mé shumé se 1.900 leké t& reja né vit ndérsa né qytet nuk béhet mé shumé se 2400 leks
t& reja né vit.Eshté njé tarifé e ulét pasi edhe makinat e reja q& po blejmé,mirmbajtja e
koshave dhe ardhja pérdité e mjeteve kané njé kosto t& caktuar t& cilén nuk e mbulojmé dot
pavarsisht se po e rrisim nga 16%-24%.Nuk duam ti rrisim tarifat mé& shumé se ¢gmundemi,
tarifat zakonisht kané 20%-in e vet, do t& kemi rritje né tarifén e pastrimit dhe né tarifén e
ndrigimit.Koncepti I vetém i tarifave &shté q& shpenzimet q& bén Bashkia duhet t& jené t&
njéjta me tarifimin q& ka popullata.Cdo vit do pérpigemi t& kemi njé indeksim t& ¢mimit dhe
té tarifés s€ vlerés e cila do t& b&het pér ofrimin e shérbimeve.

Deputetja Aulona Bylykbashi vlerésoi bashképunimin mes banoréve dhe pérfagésuesve t&
Bashkisg, duke theksuar se investimet e realizuara kang pérmirésuar ndjeshém cilésing e jetés
né lagjet e Rajonit Nr. 2.

Gjaté takimit, banorét paraqitén disa kérkesa konkrete, pér té cilat Kryetari Llatja siguroi se
do t& merren né konsideraté né planin e investimeve té ardhshme.

Prioritet e banoréve:

e Shtrim rruge tek pallati 80/2 né lagjen *Clirimi’

e Suvatim i pallatit 95

e Shtrim i rrugés tek’ Gjurma e Mushkés’

e Orari i transportit publik si dhe vendosja e stolave né stacionin e autobusave
e Pastrimi i varrezave t& qytetit

e Abone pér pensionistét

e KUZ tek Rruga ‘Pietér Elezi’

e Suvatim i pallatit nr 132 rruga ‘Frederik Jorgaqi’

e Shtrim i rrugés tek lagjia e ‘Caméve’

e Asfaltim 1 rrugés tek Lagjia ‘Clirimi’, Rruga ‘Ferdinant Himgi’

e Shtrim i shesheve té& pallateve 80 dhe 90

e Lyerje e fasadés s€ Shkollés Jeronim De Rada si dhe rikonstruksion i palestrés sé&

shkollés ,Lagjia Brigada 17 Sulmuese




=
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Asfaltim 1 Rrugés ‘Mehmet Bajraktari’ deri tek gendra shéndetsore, Lagjia’ Brigada
17 Sulmuese’ 4 '

Asfaltim 1 Rrugés ‘Ismail Qemali’ Lagjia ‘Clirimi’

Pastrimi i koshave t& mbetjeve tek lagjia e ‘Xhaxhurésve’

Kapak pusetash te lagjia “Clirimi’

Shttim i sheshit pérpara pallatit nr 83/1 lagjia’ Clirimi’

Heqja e linjave t€ sistemit kabllor pallati 83/1

Vendosja e kapakéve t€ pusetave né Lagjén ‘Qemal Stafa’ pll 424/1

Vijézimet e rrugéve n€ unazé

Mbyllja e takimit. Ora 19:40
Pérgjegjése e Konsultimeve Publike

Alba Papa
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Proces-verbal

Té dhéna t& pérgjithshme

Takimi publik pér konsultimin e prezantimit : Buxhetimi me Pjesémartje, investimet dhe
zhvillimi i zonés né fokus-Rajoni 3 '

Data e takimit: 16.10.2025

Vendi i takimit: Palestra Jorgji Dilo
Ora e hapjes s& takimit: 17:00
Pjesmarrés né takim gjithsej 136
Femra 58

Meshkuj 78

Kryesuesi i takimit: Kryetari I Bashkis¢ Z.Gledian Llatja, Nr.3 Z Fation Hasalla,banoré
t& Rajonit Nr.3 .

Zhvillimi i takimit. Kryetari i Bashkisé Gledian Llatja, vlerésoi angazhimin e komunitetit,
duke theksuar se prania e gytetaréve tregon besimin dhe bashképunimin e ndértuar ndér vite
pérmes kétij procesi.“Prania juaj sot tregon se procesi 1 buxhetimit me pjesémarrje ka fituar
besimin e komunitetit dhe &shté njé mekanizém i réndésishém pér zhvillimin e géndrueshém
t& qytetit. Sot flasim pér buxhetin dhe paketén fiskale, sepse t& dyja jané t& lidhura, nuk mund
té kemi investime pa t& ardhura”, u shpreh Kryetari.

Ai solli né vémendje njé séré investimesh té realizuara né Rajonin Nr. 3, si rikonstruksioni 1
shkollés ku u zhvillua takimi, pérmirésimi i shesheve t€ pallateve, ndérhyrjet né rrugét
“Mefail Bigaku”, “Iljaz Kosova” dhe “Ahmet Gashi”, si edhe punimet n& zonén e Fushé
Mbretit dhe né¢ NSHU.

Po ashtu jané realizuar investime né kanalizimet e ujérave t&€ zeza prané fabrikés s¢ sfungjerit
dhe pallatet me system kapot, si rezultat i kérkesave t&€ banoréve t& késaj zone.

Kryetari theksoi gjithashtu pérparimin né infrastrukturén arsimore, ku jané& rikonstruktuar
disa shkolla t& réndésishme, pérfshiré “Kostandin Kristoforidhi”, “Jorgji Dilo” dhe shkollat
industrial, kérkesa q& kané dalé nga buxhetimi me pjesémarrje, ndérsa gjimnazi “Dhaskal
Todri” pritet t& nisé rikonstruksionin s€ shpejti.

Gjithashtuu fol pér zhvillimin e gytetit dhe turizmit. duke theksuar réndésing e rivitalizimit

t& Kalasé sé Elbasanit si njé gendér historike dhe kulturore g& po merr vémendje t€ vegantg



né projektet e reja t& Bashkisé. Paralelisht me kéto ndérhyrje, po punohet pér zhvillimin
ekonomik t& gytetit pérmes projekteve t& médha si masterplani pér Kombinatin Metalurgjik,
si edhe transformimi i ish Kombinatit t& Drurit né njé zoné t& liré teknologjike dhe
industriale, njé projekt q& po ecén me sukses né¢ bashk&épunim me gevering shqiptare.

“Kemi béré shumé puné t&€ mira dhe do t€ vazhdojmé t€ investojmé njésoj si né Rajonin Nr.
3, ashtu edhe né t& gjithé qytetin e Elbasanit,” u shpreh mé tej Kryetari, duke theksuar
angazhimin pér t& guar pérpara projektet q&€ pérmir€sojné jetesén e qytetaréve.

Pérve¢ Buxhetimit me Pjesémarrje do t& flasim edhe pér paketén fiskale.Ne sot n€ Bashkiné
e Elbasanit kemi tarifat mé t€ ulta sesa Bashkité e tjera.E kemi 60% mé t€ ulét sesa Tirana,
40% mé t& ulét sesa Durrési dhe Fieri.Do té kemi njé rritje né tarifén e pastrimit, mé tepér né
qytet e mé pak né zonat rurale.Rritja do t& filloj€ nga 16%-24% pér familjet dhe pér
bizneset.Nuk rritet as né qytet e as né fshat mé& shumé se 600 lekg t& reja né vit.N& fshat nuk
shkon mé shumé se 1.900 leké té reja né vit ndérsa né qytet nuk béhet mé& shumé se 2400 leké
t& reja né vit.Eshté njé tarifé e ulét pasi edhe makinat e reja g& po blejmé,mirmbajtja e
koshave dhe ardhja pérdité e mjeteve kané njé kosto t& caktuar t& cilén nuk e mbulojmé dot
pavarsisht se po e rrisim nga 16%-24%.Nuk duam ti rrisim tarifat mé shumé se gmundemi,
tarifat zakonisht kané 20%-in e vet, do t& kemi rritje né tarifén e pastrimit dhe né tarifén e
ndri¢imit. Koncepti I vetém i tarifave &shté q& shpenzimet q& bén Bashkia duhet t€ jené t&
njéjta me tarifimin qé& ka popullata.Cdo vit do pérpiqemi t& kemi njé¢ indeksim t&€ ¢mimit dhe
té tarifés sé vlerés e cila do t& be&het pér ofrimin e shérbimeve.

Né pérfundim t& takimit, qytetarét e Rajonit Nr. 3 votuan prioritetet kryesore, té cilat do t&
pérfshihen né buxhetin e vitit 2026, duke garantuar q¢ z&ri i komunitetit t€ jeté n& qendér t&
planifikimit dhe investimeve t&€ ardhshme t&¢ Bashkis¢ Elbasan.

Prioritet € banoréve t& Lagjes ‘Skéndérbej’:
Banori 1:

e Shtrim i Rrugés ‘Xhaferr Qosja’ si dhe pastrimi nga ferrat

e KUZ dhe shtrimi i Rrugés ‘Isuf Balli¢i’

e Shtrim i Rrugés ‘Bajram Curri’ dhe KUZ

e  Orari pér transportin publik

e KUZ né Lagjen ‘NSHU’

e Asfaltim irrugés ‘Vasil Llapushi’ (250 m)

e Asfaltim i rrugés ‘Ibrahim Hastopalli’

e Asfaltim dhe KUZ tek blloku i vilave né Rrugén ‘Adem Jashari’
e Mirémbajtje dhe zgjerim territori t& varrezave t¢ lagjes

o—Asfaltimirrugéve-~*Qemal-Voci-dhe“Ali-TFarja’
e Asfaltim dhe ndrigim tek Rruga ‘Qamil Lopari’
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e Asfaltim i rrugés mbrapa fabrikés sé vajit kristal
e KUZ tek Rruga ‘Sfungjeri’
e KUZ tek Rruga ‘Qamil Shkodra’
e Rikonstruksion i Shkollgs ‘Sul Misiri’
e Rikonstruksion i urés né fund t& Rrugés Mbretérore
e Asfaltim i Rrugés ‘Xhaferr Pasmaqi’
e Ujé1ipijshém
Prioritet e banoréve té Lagjes ‘Syrja Dylgjeri’:

Banori 2:

e Sistemim i ngrohjes dhe tualeteve t& shkollés
e Suvatim i pallatit 127
e Asfaltim i Rrugés ‘Qamil Xhaja’

Prioritet e banoréve té Lagjes *28 Néntori’:
Banori 3:

e Asfaltim dhe KUZ Rruga’ Sejdin Vyshka’
e Asfaltim dhe KUZ Rruga ‘Shyqyri Berisha’
e Asfaltim dhe KUZ Rruga *17 Marsi’

Mbyllja e takimit. Ora 18:03

Pérgjegjése e Konsultimeve Publike

Alba Papa
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Proces-verbal

Té dhéna t€ pérgjithshme

Takimi publik pér konsultimin e prezantimit : Buxhetimi me Pjesémartje, investimet dhe
zhvillimi 1 zonés né€ fokus-Rajoni 4

Data e takimit: 20.10.2025

Vendi i takimit: Shkolla Bardhyl Popa
Ora e hapjes s¢€ takimit: 17:00
Pjesmarrés né€ takim gjithsej 200
Femra 130

Meshkuj 70

Kryesuesi i takimit: Kryetari I Bashkisg€ Z.Gledian Llatja, Deputeti I zonés Z.Adi
Qosja,Administrator I Rajonit Nr.3 Z .Arben Demiri,banoré t&€ Rajonit Nr.4 .

Zhvillimi i takimit. Investimet né Rajonin 4, shkolla, ¢erdhe dhe rivitalizim i Kalas€.Gjaté
kétij viti, né Rajonin Nr. 4 jané realizuar disa investime t&€ réndésishme, duke zgjidhur edhe
disa problematika t& banoréve.T¢ gjitha kéto investime jané diskutuar dhe pérfshiré né
procesin e buxhetimit me pjesémarrje, Theksi u vu tek Pérroi i Zaranikés, njé ¢éshtje qé dikur
ishte problem pér lagjen.Duke u ndalur tek investimet né infrastrukturén arsimore, Kryetari
shtoi se “ U kemi dhéné njé prioritet t& madh investimeve né€ infrastrukturén arsimore gjaté
kétyre viteve. Do t& vazhdojmé vitin tjetér t€ investojmé n& shkollat tona.

E filluam me njé shkollg né vit, kaluam né€ dy shkolla né€ vit dhe tani kemi kaluar né¢ =~
rikonstruksionin e tre shkollave né vit, si edhe po kryejmé sistemime t€ pjesshme pér mbi 20
infrastruktura arsimore. Kjo &shté pozitive sepse po i b&jmé me buxhetet tona dhe me
ndihmén e geveris€ shqiptare.”

Né Rajonin 4 kané pérfunduar investime né ¢erdhe dhe shkolla, pérfshiré ¢cerdhen nr. 2 dhe
rikonstruksionin e shkollés “Bardhyl Popa”, ndérsa ¢erdhja nr. 5 ndodhet né ndértim. Po
ashtu, jané mbyllur punimet n& lagjen “Aqif Pasha” dhe s¢ shpejti do t& mbyllet edhe lagjja
“Visarion Xhuvani” dhe disa rrugé t& vogla, duke pérfunduar t€ gjithé Rajonin 4 dhe duke u
fokusuar mé pas tek zonat informale t& qytetit.

Pérveg zgjidhjeve infrastrukturore, Kryetari foli edhe pér projektin e rivitalizimit t&€ Lagjes

Kala. o




"N& Kala, ka dy javé q& kané ardhur arkitektét dhe po shohin banesat nga brenda, sepse kemi
nisur projektin pér rikonstruksionin e lagjes Kala, nj& projekt fantastik. Fillojmé nga rruga
kryesore nga Porta e Kalasé deri tek “Via Egnatia”, ku do t& restaurohen t& gjitha banesat
anash kétyre rrugéve dhe njékohésisht po vazhdojmé edhe me projekte t& tjera pér zhvillimin
e infrastrukturés brenda Kalas€."

Pérve¢ Buxhetimit me Pjesémartje do té flasim edhe pér paketén fiskale.Ne sot né Bashkiné
e Elbasanit kemi tarifat mé té ulta sesa Bashkité e tjera.E kemi 60% mé t& ulét sesa Tirana,
40% mé té ulét sesa Durrési dhe Fieri.Do t€ kemi njé rritje né tarifén e pastrimit, mé tepér né
qytet e mé pak né€ zonat rurale. Rritja do té filloj& nga 16%-24% pér familjet dhe pér
bizneset.Nuk rritet as né qytet e as né fshat mé shumé se 600 leké t& reja né vit.N€ fshat nuk
shkon mé shumé se 1.900 leké t& reja né vit ndérsa né qytet nuk béhet mé shumé se 2400 leké
t& reja né vit.Eshté njé tarifé e ulét pasi edhe makinat e reja g€ po blejmé,mirmbajtja e
koshave dhe ardhja pérdité e mjeteve kané njé kosto t& caktuar t€ cilén nuk e mbulojmé dot
pavarsisht se po e rrisim nga 16%-24%.Nuk duam ti rrisim tarifat mé shumé se gmundemi,
tarifat zakonisht kang 20%-in e vet, do t& kemi rritje né tarifén e pastrimit dhe né tarifén e
ndrigimit.Koncepti I vetém i tarifave &shté q& shpenzimet q& bén Bashkia duhet t€ jené t&
njéjta me tarifimin qé ka popullata.Cdo vit do pérpiqemi t& kemi njé& indeksim t& ¢mimit dhe
t& tarifés sé vlerés e cila do té béhet pér ofrimin e shérbimeve.

Deputeti Adi Qose theksoi réndésing e buxhetimit me pjesémartje.

"Jam shumé i lumtur g€ ju shoh kaq shumé né njé nga proceset mé t& réndésishme, ku ju
vendosni pér investimet e vitit t& ardhshém. Kjo &shté ményra mé e drejté q& investimet t&
shkojné aty ku nevojiten mé shumé", tha ai.

Né fund t& takimit, banorét votuan pér prioritetet e tyre, duke kontribuar drejtpérdrejt né
vendosjen e investimeve gé do t& realizohen né vitin 2026.

Prioritet € banoréve:

e Shtrim i Rrugés, KUZ dhe ndrigim tek pallatet 583 -584 -496/1-654
e Kénd sportiv tek shkolla Bardhyl Popa

e Pastrim i koshave t& mbetjeve né lagje

e Shtrimi i Rrugés ‘Abdyl Sula’

¢ Shirim i rrugés né pallatin 646, suvatim pallati né lagjen Vullnetari
e Pastrimi i koshave t&€ mbetjeve

e Vendosje e kapakéve t& pusetave né rruga Mustafa Skugi

e Parkim pér banorét

e Shtim i tualeteve né sheshin Aqif Pasha

- —Shtrim i dy rrugéve t& brendshme qé lidh Lagjen Vullnetari me lagjen Gurabardhi —— -~

e Sistemim i sheshit t& pallatit 645/1 -
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e Parkimi tel Lagjia Partizani

e Pérfundimi i rrugés tek Spar

e Sistemimi i rrugés tek sheshi pallati 413

e Asfaltimi i rrugéve té brendshme tek ‘Prita’ n& Lagjen Vullnetari

Mbyllja e takimit. Ora 18:10

Pérgjegjése e Konsultimeve Publike

Alba Papa
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Proces-verbal

T& dhéna té pérgjithshme

Takimi publik pér konsultimin e prezantimit : Buxhetimi me Pjesémartje, investimet dhe
zhvillimi i zonés né fokus-Rajoni S

Data e takimit: 23.10.2025

Vendi i takimit: Shkolla Fadil Gurmani
Ora e hapjes s& takimit: 17:00
Pjesmarrés né takim gjithsej 95

Femra 45

Meshkuj 50

Kryesuesi i takimit: Kryetari | Bashkisé Z.Gledian Llatja,Drejtues politik Arbjan
Mazniku,Kryetare e Qarkut Znj.Ermira Urupi,Deputetja e zonés Znj.Aulona
Bylykbashi,Administrator i Rajonit Nr.5 Z.Agron Lulaj,banoré t& Rajonit Nr.5 .

Zhvillimi i takimit. Kryetari Gledian Llatja béri njé pérmbledhje t& investimeve t€ realizuara
dhe atyre né proces, duke pérmendur ndérhyrjet né rrugg, kanalizime, sistemin e fasadave me
kapot né pallate, ndértimin e terreneve sportive dhe hapésirave t& gjelbra, si edhe hapjen e
gendrés sé paré pér t& moshuarit.

~ Njé& ndér investimet mé t&€ médha &shté edhe rikonstruksioni I Shkollés “Fadil Gurmani” me
standarte Europiane.Brenda vitit 2025 fillojn& edhe me 3 investime t€ shkollave t& tjera.

Qendra Rinore &shté njé tjetér investim I dalé nga Buxhetimi me Pjesémarrje.

Ne do vazhdojmé me rivitalizimin e infrastrukturés s& gytetit,ndri¢imin dhe zhvillimin
ekonomik.Po investojmé né trafikun e makinave, sistemimin e parkimeve né qytet-u shpreh

Kryetari.

Hapja e qendrés pér t& moshuarit & I vjen né ndihmé lagjes me ambjentet e ngrohta dhe
shérbimet falas.

Pérve¢ Buxhetimit me Pjesémarrje do t& flasim edhe pér paketén fiskale.Ne sot né Bashking
e Elbasanit kemi tarifat mé t& ulta sesa Bashkité e tjera.E kemi 60% mé t& ulét sesa Tirana,

40% mé t& ulét sesa Durrési dhe Fieri.Do t& kemi njé rritje né tarifén e pastrimit, mé tepér n&

T gytet e mé pak né zonat rurale Rritja do t& fillojé nga 16%-24% pér familjet dhepér
bizneset Nuk rritet as né qytet e as né fshat mé shumé se 600 leké ¢ reja né vit.N€ fshat nuk



shkon mé shumé se 1.900 leké t& reja né vit ndérsa né qytet nuk béhet mé shumé se 2400 leké
t& reja né vit.Eshté njé tarifé e ulét pasi edhe makinat e reja & po blejmé,mirmbajtja e
koshave dhe ardhja pérdité e mjeteve kané njé kosto t& caktuar t& cilén nuk e mbulojmé dot
pavarsisht se po e rrisim nga 16%-24%.Nuk duam ti rrisim tarifat mé& shumé se ¢mundemi,
tarifat zakonisht kané 20%-in e vet, do t& kemi rritje né tarifén e pastrimit dhe né tarifén e
ndricimit.Koncepti I vetém i tarifave éshté q& shpenzimet qé bén Bashkia duhet t& jené t&
njéjta me tarifimin qé ka popullata.Cdo vit do pérpiqemi t& kemi njé indeksim té ¢mimit dhe
té tarifés sé vlerés e cila do té béhet pér ofrimin e shérbimeve.

Deputetja e zonés Znj.Aulona Bylykbashi u shpreh se &shté e privilegjuar bashké me
Kryetarin e Bashkisé pér punét e mira q& jané béré si dhe jep mbéshtetjen maksimale pér t&
pércjellé kérkesat dhe sugjerimet e qytetaréve né parlament si dhe né€ buxhetin e vitit 2026.

Drejtuesi politik Z.Arbajn Mazniku falenderon banorét e zonés si dhe bashké me deputeten
do t& kené akses né mekanizmat pér t& gené sa mé prané né hallet dhe problemet e tyre mé¢
emergjente.

Gjaté takimit, banorét paraqitén disa kérkesa konkrete, pér t€ cilat Kryetari Llatja siguroi se
do t& merren né konsideraté né planin e investimeve t& ardhshme.

Prioritet e banoréve té Lagjes *11 Néntori’:
Banori 1:

e Sistemim trotuari dhe zgjerim rruge né hyrje tek furra e bukés
e Pastrimi i koshave t&€ mbetjeve
e Veshje me kapot pér pallatin 504

Prioritet e banoréve té Lagjes ‘Haxhias’:
Banori 2:

e Shtrimi i Rrugés ‘Qamil Haxhifejza’ q& lidhet me rrugén ‘Kol Toli’
e Pastrim dhe hapja e rrugés gé t& gon né ullishté
e Shtrim i rrugés tek pallati 587 (ambulanca e vjetér)

Mbyllja e takimit. Ora 18:00
Pérgjegjése e Konsultimeve Publike

Alba Papa
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Proces-verbal

Té& dhéna t& pérgjithshme

Takimi publik pér konsultimin e prezantimit : Buxhetimi me Pjes€marrje, investimet dhe
zhvillimi i zonés né fokus-Rajoni 6

Data e takimit: 23.10.2025

Vendi i takimit: Shkolla Qemal Haxhihasani
Ora e hapjes sé takimit: 18:30

Pjesmarrés né takim gjithsej 170

Femra 50

Meshkuj 120

Kryesuesi i takimit: Kryetari I Bashkisé Z.Gledian Llatja, Kryetarja e Késhillit t€ Qarkut,
Znj. Ermira Urupi,Administrator I Rajonit Nr.6 Z .Luan Rama,banoré t& Rajonit Nr.6 .

Zhvillimi i takimit. Procesi i buxhetimit me pjesémarrje u zhvillua né Rajonin Nr. 6, ku
banorét e ardhur né takim patén mundésing t& shprehin kérkesat dhe pritshmérité e tyre pér
investimet e ardhshme.Kryetarja e Késhillit t& Qarkut, znj. Ermira Urupi, u shpreh se t&
gjithé banorét pjesémarrés né takim kané ardhur pér t€ shprehur kérkesat e tyre né kété
proces kaq té réndésishém pér Elbasanin, i cili zhvillohet ¢do muaj tetor pér mé shumé se njé
dekadé.“Uné mendoj se ju keni ardhur edhe pér t€ falenderuar punén qé éshté béré né
Rajonin Nr. 6. Bashké me mua t& gjithé e dini g€ punohet né t& gjithé Shqipéring, punohet né
7 bashkité e garkut, por uné them g& mé shumé punohet n& Bashkiné e Elbasanit. Jam e
bindur gé kérkesat qé ju keni do t&€ gjeni dakordésing e institucionit dhe kryetarit.”

Kryetari i Bashkisé, Z. Gledian Llatja, u ndal tek investimet dhe projektet e realizuara, duke
pérmendur edhe banesat e riparuara pér komunitetin rom dhe egjiptian.

“Nga kérkesat tuaja t&€ vazhdueshme kemi arritur t€ riparojmé pjesérisht 215 banesa
individuale por edhe pallate kolektive né t& gjithé Elbasanin."

Duke e véné theksin tek investimet né rrugg, kemi investuar né njé€ séré asfaltimesh. E nisém
me rrugén tek Koladuimi, pastaj me rrugét e brendshme, pér t& vazhduar me kérkesén e
kahershme tuajén qé éshté rruga “Arif Dardha”.Sot &shté shtuar njé rrugé me standard
fantastik. Kemi akoma shumé puné pér t& béré dhe do t’1 b&jmé.




Ashtu si ishin rruggt tek ura e sektorit, njé séré rrugésh né vazhdimési € cilat tashmé jang
zgjidhur, kané ecur investimet, jané b&r€ puné.

M tej u fol edhe pér kanalizimet dhe pérmirésimin e shesheve t& pallateve.Kryetari shtoi se
kemi béré kanalizimet e ujrave t& zeza, sistemimin e njé pjese t& pérrroit. Po fillojmé tek “5
Maji”, ato sheshet e pallateve, g& ne i kemi pasur pérheré problematike dhe na kané dalg tek
procesi i buxhetimit me pjesémartje dhe sot aty po investohet.

Pérvec Buxhetimit me Pjesémartje do t& flasim edhe pér paketén fiskale.Ne sot né Bashking
e Elbasanit kemi tarifat mé t& ulta sesa Bashkité e tjera.E kemi 60% mé t& ulét sesa Tirana,
40% mé t& ulét sesa Durrési dhe Fieri.Do té kemi njé rritje né tarifén e pastrimit, mé tepér né
qytet e mé pak né zonat rurale Rritja do t€ fillojé nga 16%-24% pér familjet dhe pér
bizneset.Nuk rritet as né qytet e as né fshat mé shumé se 600 leké t& reja né vit.N& fshat nuk
shkon mé shumé se 1.900 leké t& reja né vit ndérsa né qytet nuk béhet mé shumé se 2400 leke
t& reja né vit.Eshté njé tarifé e ulét pasi edhe makinat e reja q& po blejmé,mirmbajtja e
koshave dhe ardhja pérdité e mjeteve kané njé kosto té caktuar t& cilén nuk e mbulojmé dot
pavarsisht se po e rrisim nga 16%-24% Nuk duam ti rrisim tarifat mé shumé se ¢gmundemi,
tarifat zakonisht kané 20%-in e vet, do t& kemi rritje né tarifén e pastrimit dhe né€ tarifén e
ndrigimit.Koncepti I vetém i tarifave éshté q& shpenzimet g€ bén Bashkia duhet t€ jené t&
njéjta me tarifimin q& ka popullata.Cdo vit do pérpigemi t& kemi njé indeksim té ¢mimit dhe
t8 tarifés sé vlerés e cila do té béhet pér ofrimin e shérbimeve.

Pasi banorét dégjuan investimet e kryera si edhe prioritetet e kryetarit t& Bashkisg, ata
vazhduan me votimin e kérkesave & tyre, té cilat jané pércaktuar si mé prioritaret dhe do t&
kthehen né investime gjaté vitit t& ardhshém.

Prioritet e banoréve t& Lagjes *S Maji -Rrapishté’:
Banori 1:

e Asfaltim brenda lagjeve, Rruga ‘Hysen Alikopili’ dhe Rruga ‘Kamber Xherija’

Prioritet e banoréve té Lagjes S Maji:
Banori 2:

o Asfaltim dhe KUZ Rruga ‘Josif Papamihali’
e Rikonstruksion i Shkollgs ‘Qemal Haxhihasani’

o Dagesé nga bashkia pér rojen e Shkollés ‘Qemal Haxhihasani®




REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

e Shtrim i sheshit tek pallatet e bashkisé dhe pastrimi i koshave t&€ mbetjeve (ngjitur me
ambulancén e lagjes) pallati 700/4

Mbyllja e takimit. Ora 19:20

Pérgjegjése e Konsultimeve Publike

Alba Papa
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Proces-verbal

T& dhéna t& pérgjithshme

Takimi publik pér konsultimin e prezantimit : Buxhetimi me Pjesémarrje, investimet dhe
zhvillimi i zonés né fokus -Rinia

Data e takimit: 24.10.2025

Vendi i takimit: Salla Multifunksionale Bashki
Ora e hapjes sé takimit: 13:00

Pjesmarrés né takim gjithsej 94

Femra 62

Meshkuj 32

Kryesuesi i takimit: Kryetari I Bashkisé¢ Z.Gledian Llatja,Drejtoresha e Zyres vendore
Arsimore Znj.Vesa Ligo ,sektori I Rinisé .

Zhvillimi i takimit. Né takimin me Késhillin Rinor, nxénés e aktivist&, u prezantuan projektet &
po transformojné hapésirat e t€ rinjve — nga terrenet sportive te rikonstruksioni i shkollave.

Brenda kétij viti nis rikonstruksioni i shkollave “Dhaskal Todri”, “Naim Frashéri” dhe shkollés
sé Shushicés, ndérsa po pérgatiten investime té reja pér gjimnazet “Vasil Kamami” dhe “Ahmet
Dakli”.

Terrenet ¢ reja sportive prané shkollave po i japin jeté aktivitetit rinor dhe sportiv t& qytetit.

Modernizimi i transportit publik dhe stacionet inteligjente me 5G jan€ njé tjetér hap drejt njé
Flbasani mé rinor e mé t& gjelbér.

“T¢& rinjté jan& motori i transformimit t& qytetit. Zéri i tyre do t& pasqyrohet né buxhetin e vitit t&
ardhshém,” u shpreh Kryetari.

Elbasani po rritet me energjing, idet& dhe vizionin e t€ rinjve t& tij!




Prioritet e t€ rinjve :

o Ambjent rinor pér takimet e t& rinjve (ambjente t& hapura dhe ambjente sportive)

e Rikonstruksion i tualeteve dhe laborator fizike né Shkollén ‘Luigj Gurakuqi’

e Rikonstruksion i Shkollgs’Vasil Kamami’

e Shtim i linjave té transportit publik urban

e Sigurimi i trajtimit dhe mbrojtjes s& kafshéve endacake

e Shtimi i aktiviteteve rinore, kulturore dhe sociale

e Pérmirsimi i infrastrukturés rrugore, trotuareve dhe krijimi i korsive t€ bigikletave

e Rikonstruksion i palestrés,sallé informatike dhe sistem ngrohje pér Shkollén’Mahir
Domi’

e Sallé IT né Shkollén’Mahmut Ali Cungu’

e Shtim fondi librash né bibliotekén ‘Qemal Baholli’

e Trajnime pér edukimin né& karrieré

o Shtim i mjediseve t& gjelbérta né parkun e qytetit

e Vendosja e orarit t& transportit urban pér nxénésit q& vijné nga zonat rurale

e Asfaltimi i rrugés para Shkolles ‘Dhaskal Todri’

e Podcast-e pér té rinjté

Mbyllja e takimit. Ora 14:00

Pérgjegjése e Konsultimeve Publike

Alba Papa




